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pašvaldība

svētku laikā vēlu pacietību, izturību 
un mazliet prieka. mēģināsim atrast 

iepriecinājumu ikdienišķās lietās un 
mīlestību sevī, lai dalītos sirds siltumā 
ar citiem šajā grūtajā un tumšajā 
laikā. mūsu senči pie skala uguns 
stāstīja pasakas, teikas, dziedāja 
tautasdziesmas un izdzīvoja cauri 
gadu simtiem, turot godā tradīcijas un 

dzimtas vērtības. mēs esam tik stipri, cik 
stipras ir mūsu saknes!

Lai bij’ vārdi, kam bij’ vārdi,
Mums pašiem stipri vārdi.

Tos vārdiņus ritināju,
Dziedādama, dancodama,

Laimes māti tencinot
Par mūžiņa gājumiņu.

Ineta Romanovska

dārgie novadnieki!
jauno gadu mēs vienmēr sagaidām 

ar cerību, ka tas būs labāks, drošāks, 
veiksmīgāks vai vienkārši laimīgāks. 
Neskatoties uz skarbo realitāti un 
esošajiem izaicinājumiem, es novēlu 
ikvienam no mums, lai visu nākamo 
gadu pietiktu apņēmības nepadoties 
un nenolaist rokas pat visgrūtākajos 

brīžos! lai pietiek spēka mīlestībai, 
laika un uzmanības saviem tuviniekiem 

un draugiem. es vēlu visiem veselību un 
darbaspējas. bet pats galvenais – vēlos  novēlēt, 

lai nākamais gads kļūst par to gadu, kurā mājo 
cerība un ticība, savstarpēja cieņa un uzticība, kurā cilvēki 

cits citu uzskata par līdzvērtīgiem! lai mūsos valda godaprāts, 
neatlaidīga griba saprasties, paciest un palīdzēt cits citam! 
visiem novēlu gaišus ziemassvētkus un laimīgu jauno, 
2023. gadu!

voldemārs pozņaks

mīļie novadnieki!
šajā adventē – pārdomu, sirsnības un 

jaunu mērķu izvirzīšanas laikā – vēlu 
mums visiem būt harmonijā ar sevi un 
apkārtējiem.
palīdzēsim tiem, kam tas ir visvairāk 
nepieciešams, ik dienu paveicot kādu 
labu darbiņu!
būsim drosmīgi savās domās, darbos 

un vārdos! pieņemsim esošo, piedosim 
tuvākajam un mainīsimies līdz ar 

apkārtējo pasauli, no sirds dzīvojot ik 
dienu!

lai visam pamatā ir mīlestība, kas vairo tikai 
labo!

priecīgus ziemassvētkus un laimīgu jauno, 2023. gadu!

agnese Geduševa

godātie novadnieki!
šobrīd piedzīvojam lielu pārmaiņu 

laiku, kas veselām tautām un valstīm ir 
traģisks. 
pasaulē notiekošais ir veicinājis 
arī strauju energoresursu cenu 
pieaugumu, kas skar daudzus no 
mums. 

bet vai tas ir salīdzināms ar to, ko 
piedzīvo cilvēki ukrainā?

šādā laikā novērtējam, kas ir īstās vērtības. 
analizējam situāciju arī savā valstī un 

apzināmies nepieciešamās rīcības, lai būtu droši 
par mūsu nākotni.

mierpilnus svētkus un pozitīviem notikumiem bagātu jauno 
gadu!

valts variks

Ķekavas novada iedzīvotāji un draugi!
savu šī gada sveicienu vēlos sākt ar 

apsveikumu – ar apsveikumu, ka 
mums šis gads ir bijis salīdzinoši 
mierīgs! gribu apsveikt ar to, 
ka, neskatoties katram uz savām 
problēmām, spējam atvērt 
savu sirdi un būt atbalstoši, 

kad kaimiņam ir nepieciešama 
palīdzība. ir ļoti svarīgi turpināt – 

kaut ar labām domām un lūgšanām!
vēlu mierīgus, brīnumiem pilnus un 

dvēselei siltus ziemassvētkus, mieru, 
izturību mums un kaimiņiem jaunajā gadā! slava 

ukrainai!

Rihards Gorkšs

cienījamie novadnieki!
Nu jau gandrīz aizvadīts 
trauksmainais un 
izaicinājumiem pilnais 
2022. 
šis gads mums ir parādījis, 

ka spējam vairāk, nekā 
domājām, esam viedāki un 

kopā varam paveikt dižus 
darbus kā vienota komanda.

vēlu siltus, ģimeniskus 
ziemassvētkus un jaudīgu 2023. gadu!

Kristīne legzdiņa

pastāvēs, kas mainīsies!
klāt šajā gadā paveikto darbu bilances laiks, kad svaru kausos liekam pērnā gada vīzijas un paveikto, kā arī radām ieceres 
nākamajiem divpadsmit mēnešiem. mēs, novada dome un pašvaldība, 2022. gadu pavadām ar gandarījumu un 2023. gadu 
sagaidām ar apņēmību. 
šogad pabeigti vairāki valsts nozīmes projekti, piemēram, baložu vidusskolas piebūve un sporta laukums, divas multifunkcionālās 
velotrases (pump-truck), gājēju un veloceļa izbūve gar a7, kā arī īstenota virkne ieceru, kas nozīmīgas novada apkaimju attīstībai, 
tostarp ielu apgaismojuma nomaiņa, atpūtas vietu labiekārtošana un sabiedrisko ēku energoefektivitātes uzlabošana. 
esam viens no straujāk augošajiem novadiem latvijā gan iedzīvotāju, jo īpaši bērnu, skaita ziņā, gan infrastruktūras attīstības ziņā. 
tāpēc ir būtiski, ka nodrošinām prioritāšu – izglītības, attīstības un vides labiekārtošanas – pēctecību. taču vienlaikus mēs liekam 
arī pamatus jaunām novada izaugsmes formām. proti, nākamgad nozīmīga loma mūsu visu kopējā dienaskārtībā būs līdzdalībai. 
līdztekus tādiem pilsoniskās iesaistes veidiem kā pašdarbības kolektīvs, talka vai izglītības iestādes vecāku padome, tā paredz 
aktīvu iedzīvotāju dalību arī savu apkaimju attīstībā. praksē tas nozīmēs aizvien aktīvāku kaimiņu tīklošanos un pašorganizēšanos 
kopienās – apkaimju biedrībās –, lai veicinātu sava ciema, pagasta vai pilsētas attīstību. 
šī ideja sakņojas faktā, ka tieši iedzīvotāji ir tie, kuri vislabāk zina, kas nepieciešams viņu apkaimei. tā sevi jau ir pierādījusi praksē 
ne vien ārvalstīs, bet arī mūsu novadā. piemēram, biedrība „mežinieku apkaimes attīstībai”. kā saka tās dibinātāja „lielratnieku” 
saimniece inese kukle: „mēs katrs ar savām spējām un zināšanām, ja vien vēlamies, varam dot ieguldījumu kopienas attīstībā. Nav 
tādu profesiju vai iemaņu, ko nevarētu likt lietā kopīga labuma sekmēšanai.” 
līdzdalība ir darbības vārds, tāpēc nozīmē gan domāšanas, gan rīkošanās paradumu maiņu. No „ko pagasts manā labā ir 
paveicis” uz „kādas idejas partnerībā ar pagastu esam īstenojuši”. jo spēks ir sadarbībā un uzticībā. un pastāvēs, kas mainīsies!

Juris Žilko, 
Ķekavas novada domes 

priekšsēdētājs
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pašvaldība

Skaistākie sapņi lai iekrīt plaukstās – 
nelūdzot, neprasot, negaidot.

Skaistākās zvaigznes lai atspīd naktī – 
atmirdzot, rotājot, līksmojot.
Visskaistākie vārdi lai atplaukst sirdī – 
pavadot, sagaidot, novēlot.
Lai skaistākās cerības dzimst no jauna – 
mīlot, ticot un pielūdzot!

mēdz teikt, ka ir jānotiek brīnumam, par 
lietām, par kurām tu sapņo un ilgojies, bet 

īsti netici, jo pārāk skaisti, lai būtu patiesi. 
tomēr brīnumi notiek ik uz soļa, ja proti tos 

pamanīt un tā pa īstam noticēt!
lai patiesi sirsnīgi un prieka pilni ziemassvētki katrā 

ģimenē un lai jaunajā gadā katrs piedzīvojam savu īpašo 
brīnumu!

aigars vītols

aizvadītais gads nav bijis viegls, tomēr 
vienlaikus esam pierādījuši sev un 
citiem, ka īslaicīgas grūtības nav šķērslis 
vienai tautai palīdzēt citai.
Netālie notikumi vedina arī mūs, 
latviešu tautu, apzināties savas saknes 
un mūsu brīvības cenu. okupācijas 

laiks ir atstājis savas pēdas mūsu apziņā, 
bet es ticu, ka visi kopā spēsim pārvarēt 

šī laika atstāto mantojumu mūsu prātos un 
sirdīs.

tādēļ novēlu ikkatram apzināties mūsu brīvības 
cenu un iespējas, ko tā dod, – veidot laimīgas un 

labklājīgas ģimenes un izdevību ikvienam īstenot savus 
sapņus!

andris vītols

mīļie novadnieki! 

gads aizskrējis kā uz vēja spārniem un 
bijis bagāts gan ar jaukiem brīžiem, 
gan nepatīkamiem pārsteigumiem. 
taču tāds ir ikviens gads, un, sagaidot 
jauno gadu, mēs vienmēr ceram, ka 

tas būs labāks. lai arī kādas problēmas 
nāktos risināt, novēlu saglabāt spēju 

priecāties par ikvienu, kaut vismazāko 
veiksmi! lai katram no jums ir kāds, ko mīlēt, 

un lai arī jūs tiekat mīlēti! gaišus ziemassvētkus 
un veiksmīgu jauno gadu! 

Karina putniņa

cienījamie novadnieki!

mūsu novada administratīvās daļas – 
baldone, baloži, daugmale un Ķekava – 
ir kā četras zvaigznes, kam jāveido 
zvaigznājs. zvaigznājs, par kuru var 
priecāties, apbrīnot un izmantot kā 

orientieri. zvaigznājs, kurā raugoties var 
sapņot. 

Novēlu, lai ikviens no jums spētu ieraudzīt 
šo zvaigznāju un justos lepns par to, justos 

drošs par savu un bērnu rītdienu!
mierīgus ziemassvētkus un rosīgu jauno, 2023. gadu!

andris Ceļmalnieks

Ziema
Ziema, baltā, labā ziema,

tu man mīļa, es tev arī,
Tu mums kupenas ved ciemā,
smagi piesnieg egļu zari.

Nu es sniega bumbas velšu
baltin baltas ezermalā,
citas tad uz citas celšu –

sniegavīrs būs dārza galā.

Acīs spīdēs pīlādžogas,
deguns – burkāns sarkanjauks,

niedru sauja būs tam rokā,
aizsalušais ezers – draugs.

ikvienu var sasildīt ar labu vārdu, labu darbu un siltu sirdi!
Novēlu Ķekavas novada iedzīvotājiem sirdsmīļus un prieka 
pilnus ziemassvētkus!

viktorija baire

ziemassvētki ir miera un klusuma laiks, 
tomēr pasaulē dzīvo ļoti daudz ģimeņu, 
kas svētkus ne mierīgi, ne klusi šogad 
sagaidīt nevarēs. tādēļ aicinu ikvienu 
novērtēt mirkļus, kas mums doti šeit, 
kur mūsu miers ir pati dārgākā svētku 
dāvana! vairosim labo jau šodien – 

būsim līdzās, būsim pateicībā, būsim 
sirdsdziļi un īsti! rūpēsimies par savu 

mazo mieru un klusumu mūsu novadā, 
mājās un ģimenēs, lai šajos svētkos darītu 

netaisno un tumšo pasauli kaut kripatiņu gaišāku 
un siltāku.

mierpilnus un gaišus svētkus!

dace Cīrule

ziemassvētki ir īpašs laiks, kad pārdomājam 
aizgājušajā gadā paveikto un liekam 

cerības uz tuvojošos jauno gadu. 
šis ir laiks būt kopā ar sev mīļajiem 
cilvēkiem, būt pateicīgiem un novērtēt 
visu labo sev apkārt. aicinu visus šajā 
daudziem grūtajā laikā, kad no mums 
netālu joprojām ir karš un paši izjūtam 
ikdienas dzīves izmaksu pieaugumu, 

novērtēt mieru mūsu valstī, priecāties 
par savu bērnu sasniegumiem mācībās, 

ar ģimeni vai draugiem doties pastaigā 
pa mūsu novada sniegotajām meža takām, 

aizsūtīt ziemassvētku kartīti tālākiem radiniekiem 
vai darīt jebkādas citas lietas, kam ikdienas steigā 

neatrodi laiku, bet vienmēr esi vēlējies izdarīt. svarīgākais 
nav tas, kas ir zem eglītes, bet ap to. 
priecīgus visiem mūsu novadā šos skaistos svētkus! 

Edgars brigmanis

2022. gads mūsu valstī ir aizvadīts drošības 
zīmē. Nekad vārds „drošība” nav skanējis 

tik plaši un skaļi. arī Ķekavas novadā 
mēs pastāvīgi strādājam pie tā, lai 
ikviens iedzīvotājs savās ikdienas 
gaitās justos droši. esam nodrošinājuši 
papildu videonovērošanas kameru 
uzstādīšanu, atrisinājuši jautājumu 
par optimālu ielu apgaismojumu 

energoresursu taupības apstākļos un 
veikuši citus pasākumus. arī nākamajā 

gadā ir paredzēta virkne jaunu iniciatīvu,  
lai turpinātu rūpēties par drošības 

uzlabošanu visā Ķekavas novadā.
lai visiem mierpilns un gaišs ziemassvētku gaidīšanas 

laiks! 
laimīgu, veselīgu, saticīgu un izaugsmes pilnu 2023. gadu!

Gatis līcis
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Novada zIņas

Uz jautājumiem atbild Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības 
un būvniecības pārvaldes vadī-
tāja KRISTĪNE DANOVSKA.

– Šā gada 12. oktobrī Ķekavas 
novada pašvaldības deputāti ap-
stiprināja aktualizēto Ķekavas 
novada Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģiju līdz 2030. gadam, jauno 
Ķekavas novada Attīstības prog-
rammu 2021.–2027. gadam un sa-
gatavoto Vides pārskatu abiem 
plānošanas dokumentiem. Ko tie 
nozīmē Ķekavas novadam?
– Šie dokumenti atspoguļo mūsu 
novada turpmākās attīstības vīziju 
jeb nākotnes redzējumu, uzdevu-
mus un sasniedzamos mērķus. Ir 
izstrādāta Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas aktualizētā versija, kas 
ir ilgtermiņa attīstības plānošanas 
dokuments, un jauna Attīstības 
programma nākamajiem septi-
ņiem gadiem, kas ir vidēja termi-
ņa plānošanas dokuments.
Kā zināms, pēc Latvijā īstenotās 
administratīvi teritoriālās refor-
mas 2021. gadā Ķekavas novadam 
pievienojās Baldones novads. No-
vērtējot abu agrāko novadu stra-
tēģiskos plānošanas dokumentus, 
secinājām, ka galvenie ilgtermiņa 
attīstības redzējumi un būtība ir 
saglabājami no abiem dokumen-
tiem. Tā esam nonākuši pie  aktu-
alizētas Ķekavas novada Ilgtspējī-
gas attīstības stratēģijas. 
Piebildīšu, ka visā Ilgtspējīgas at-
tīstības stratēģijas un Attīstības 
programmas izstrādes procesā 
sabiedrība tika aicināta aktīvi ie-
saistīties un  sniegt priekšlikumus 
dažādos veidos  – attālināti tema-
tiskajās domnīcās, klātienē iedzī-
votāju darbnīcās, aizpildot iedzī-
votāju, uzņēmēju vai nevalstisko 
organizāciju aptaujas.
Pateicoties iedzīvotāju un sabied-
risko organizāciju pārstāvju iein-
teresētībai un saņemto patiešām 
vērtīgo priekšlikumu klāstam, do-
kumentu projekti divas reizes tika 
nodoti sabiedriskajai apspriešanai.
Jāņem vērā, ka Baložu vai Katla-
kalna iedzīvotājiem jautājumu 
loks un ierosinājumi tomēr atšķī-
rās, proti, daļa priekšlikumu bija 
ar citiem uzsvariem nekā, piemē-
ram, lauku telpā dzīvojošajiem. 
Gatavojot šos dokumentus, no 
iedzīvotājiem saņēmām vairākus 
desmitus priekšlikumu. 
– Ko iedzīvotāji ierosināja?
– Iedzīvotāju vēlmes un ierosinā-
jumi lielā mērā sakrita ar to, ko 
pašvaldībā jau bijām paredzējuši, 
gatavojot šo dokumentu projek-
tus. Izglītības iespēju nodroši-
nāšana, labi ceļi un komunikāci-
jas, veselības aprūpe, rekreācija, 
sociālais atbalsts mazturīgajiem 
iedzīvotājiem, atbalsts uzņēmēj-
darbībai, iedzīvotāju un kopienu 

iesaiste pašvaldības darbā  – tās 
bija galvenās. 
Esmu gandarīta, ka novada ie-
dzīvotāji kļuvuši atsaucīgāki un 
piedalās pašvaldības piedāvāto 
attīstības projektu plānošanā. 
Agrāk publiskās apspriešanas pa-
sākumos tik liela atsaucība nebija 
novērota. 
– Kāpēc Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģija ir tikai nākamajiem 
septiņiem gadiem? Vai tā nebija 
jāparedz ilgākam laikposmam?
–  Jā, piekrītu  – septiņi gadi paiet 
ātri, arī 2030.  gads vairs nav aiz 
kalniem. Bet šoreiz tā rīkojāmies 
apzināti. Pirms Ķekavas un Bal-
dones novada apvienošanas katrā 
jau bija izstrādāti savi stratēģiskās 
attīstības plāni, tāpēc no nulles 
nebija jāsāk. Pēc novadu apvieno-
šanas vērtējām, ko no šajos abos 
plānos ierakstītā varam paņemt 
un īstenot turpmāko septiņu gadu 
laikā. Tāpēc tika sagatavota un 
apstiprināta dokumentu aktuali-
zētā versija. Domāju, ka pēc kāda 
laika jau varēsim labāk sagatavot 
jaunu ilgtspējīgas attīstības plā-
nu. Turklāt pašvaldības stratēģija 
hierarhiski ir pakārtota, pirmkārt, 
Rīgas plānošanas reģiona stratēģi-
jai, kas pašlaik arī ir aktualizācijas 
izstrādes procesā, otrkārt, Latvijas 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijai 
„Latvija 2030”. 
– Kādas pārmaiņas aktualizētais 
stratēģiskais plāns paredz nova-
da attīstībā?
–  Aktualizētā stratēģija tāpat kā 
līdz šim paredz policentriskas 
attīstības virzienu. Dokumentā 
to iezīmē piecas plānošanas jeb 
apdzīvojamās telpas ar novada 
nozīmes attīstības centriem Ķeka-
vā, Baldonē, Baložos un vietējas 
nozīmes attīstības centriem pārējā 
teritorijā, kuras nodrošinātu vietē-
jiem iedzīvotājiem līdzsvarotāku 
pakalpojumu pieejamību visa no-
vada ietvaros.
Starp stratēģijā definētajām piecām 
attīstības telpām vispirms minama 
urbānā telpa, Rīgai vistuvākā, ap 
Baložu pilsētu, kuru apdzīvo aptu-
veni 45% iedzīvotāju, tai seko no-
vada centra telpa ap Ķekavu, kur 
dzīvo aptuveni 25% iedzīvotāju, 
tad rekreācijas telpa ap Baldones 
pilsētu ar aptuveni 20% iedzīvo-
tāju, kā arī kultūrvēsturiskā telpa, 
kas ietver Daugmales pagastu, un 
lauku telpa, teritorija starp Rīgas 
apvedceļu un autoceļu A7, – katra 
ar aptuveni 5% iedzīvotāju.
– Iedzīvotāju skaits novadā pieaug?
–  Aizvadītajos desmit gados iedzī-
votāju skaits ir palielinājies par treš-
daļu. Pašlaik Ķekavas novadā dzīvo 
32  500 iedzīvotāju, no tiem 63% ir 
darbaspējīgā vecumā. Aizvadīto des-
mit gadu laikā ļoti strauji – par 66% – 
pieaudzis skolas vecumu sasniegušo 
un izglītojamo bērnu skaits. 

Par iedzīvotāju skaita pieaugumu, 
protams, varam tikai priecāties. 
Tomēr vienlaikus iedzīvotāju skai-
ta pieaugums rada pašvaldībai 
jaunus izaicinājumus, kas atspo-
guļoti pieminētajos attīstības plā-
nošanas dokumentos. Viens no 
galvenajiem darbības virzieniem 
ir izglītība un ar to saistītās infra-
struktūras attīstība. Piebildīšu, ka 
arī agrāk izglītībai pašvaldība pie-
vērsusi lielu uzmanību. Ik gadu 
gandrīz pusi budžeta pašvaldība 
novirzījusi izglītības nozarei. Aiz-
vadīto desmit gadu laikā ieguldī-
jumi izglītības infrastruktūras at-
tīstībā pārsniedz 44 miljonus eiro.
Otrs darbības virziens ir novada 
teritorijas infrastruktūras attīstība, 
vides labiekārtošana, brīvā laika 
pavadīšanas iespējas.
Trešais virziens ir tā dēvētā zaļā 
jeb mikromobilitāte un tās saikne 
ar lielajiem valsts un starptautis-
kas nozīmes transporta un infra-
struktūras objektiem. 
Kā iedzīvotāji un novada viesi jau 
ir pamanījuši, novada teritorijā 
notiek vērienīgi būvdarbi. Pirm-
kārt, tas ir Ķekavas apvedceļš, 
kuru paredzēts pabeigt līdz nā-
kamā gada beigām. Otrkārt, drīz 
sāksies starptautiskās dzelzceļa lī-
nijas „Rail Baltica” posma izbūve, 
kas šķērsos novada teritoriju divos 
virzienos: dienvidu–rietumu vir-
zienā uz lidostu „Rīga” un dienvi-
du–ziemeļu virzienā ar jauna tilta 
izbūvi pār Daugavu.
Mūsu attīstības plānošanas doku-
menti tika izstrādāti, ņemot vērā 
šos valsts un starptautiskā mēroga 
satiksmes infrastruktūras objektus.
– Ko vērienīgā būvēšanās dos no-
vada iedzīvotājiem?
– Jebkura liela infrastruktūras ob-
jekta būvniecība rada pārmaiņas. 
Mainās ainava, zemes īpašumu 
robežas un piederība, iedzīvotā-
ju dzīvesveids un paradumi. Cita 
starpā – arī manis jau pieminētā 
mikromobilitāte un tās saikne ar 
abiem lielajiem valsts un starp-
tautiskas nozīmes transporta un 
infrastruktūras objektiem. Tā no-
zīmē, ka novada teritorijā pašval-
dība atbalstīs jaunu gājēju ietvju 
un veloceliņu, kā arī ielu, ietvju 
un ceļu energoefektīva apgaismo-
juma izbūvi. Tāpat svarīga nozīme 
novada iedzīvotāju ikdienā būs 
ērtai satiksmei ar Rīgu.
Pavisam drīz tiks pabeigta veloce-
ļa izbūve no tirdzniecības centra 
„Liiba” Ķekavā līdz Pļavniekkalna 
ielai gar valsts nozīmes autoceļu 
A7, kas šķērso novada teritoriju 
visā tās garumā. Pēc apvedceļa 
izbūves tiks izbūvēti veloceļa pos-
mi, kas savienojas ar apvedceļu. 
Vienlaikus paredzēts arī veloceļa 
izbūves turpinājums gar autoceļu 
V2, tāpat uzsākta gājēju ietves un 
veloceļa projektēšana Ķekavas pil-

sētā gar Ziemeļu ielu – līdz reģio-
nālās dzelzceļa līnijas pieturvietai, 
kas nākotnē tiks attīstīta uz dzelz-
ceļa līnijas „Rail Baltica” bāzes pēc 
tā izbūves. Novada teritorijā būs 
divas reģionālā dzelzceļa pietur-
vietas: viena Jaunsilā  – iepretim 
Ziemeļu ielai, otra – pie Baldones. 
Prognozējam, ka topošā dzelzceļa 
infrastruktūra nodrošinās iedzīvo-
tājiem jaunas darbavietas un mo-
bilitātes iespējas.  
– Kādi ir ieguldījumi pašvaldības 
atbalstīto projektu īstenošanā?
– Investīciju plāns, kas iezīmē piemi-
nētos galvenos attīstības virzienus 
nākamajiem trim gadiem, paredz 
ieguldīt vairāk nekā 10 miljonus 
eiro. Protams, investīciju apmēri 
lielā mērā būs atkarīgi no pašvaldī-
bas budžeta. Tāpēc manis pieminētā 
ielu, ietvju un ceļu energoefektīva 
apgaismojuma izbūvei gribam iz-
mantot arī Eiropas Savienības fon-
du finanšu atbalstu. Piemēram, gar 
autoceļu A7 paredzētā veloceliņa 
atzara izbūvei ceram izmantot Atve-
seļošanas un noturības mehānisma 
plāna ietvaros paredzēto finansēju-
mu 3 miljonu eiro apmērā.
– Kā saglabāsim tīru vidi, Ķeka-
vas novada ainavisko pievilcību, 
ņemot vērā tās novietojumu Dau-
gavas piekrastē?
–  Domāju, ka liela nozīme vides 
saglabāšanā būs apvedceļam, kur 
turpmāk tiks novirzīta visa lielā 
kravas tranzīta plūsma, kas paš-
laik plūst cauri Ķekavas pilsētas 
centram. Tādējādi pilsētā ievēroja-
mi samazināsies piesārņojuma un 
trokšņu līmenis, uzlabojot iedzī-
votāju dzīves apstākļus. Kā jau sa-
cīju, šo valsts nozīmes būvobjektu 
paredzēts pabeigt līdz nākamā 
gada beigām. Tāpat plānojam pil-
sētā izbūvēt jaunas elektrouzlādes 
vietas. Pašlaik viena elektrouzlā-
des vieta ir Ķekavā, otra Baložos. 
– Vai pašvaldības nākotnes plā-
nus neizjauks Krievijas kara Uk-
rainā izraisītā enerģētiskā krīze, 
elektrības, degvielas, būvmate-
riālu krass sadārdzinājums?
–  Jā, pilnīgi iespējams, ka sa-
dārdzinājuma ietekmē arī mūsu 
plānos būs nepieciešami kādi pre-
cizējumi vai labojumi. Kā jau sacī-
ju, plāni vienmēr būs jāsalāgo ar 
budžetu. Tomēr attīstības galvenie 
virzieni – izglītības infrastruktūra, 
mikromobilitāte, novada iedzīvo-
tāju dzīves apstākļu uzlabošana – 
noteikti tiks saglabāti.
– Jūs pieminējāt iedzīvotāju dzī-
ves kvalitāti un to, ka aizvadītajos 
gados iedzīvotāju skaits novadā 
ievērojami palielinājies. Daudzu 
novadu pašvaldības atzīst, ka cil-
vēki arvien vairāk izjūt dzīvokļu 
trūkumu, kas aizkavē novadu 
saimniecisko attīstību. Vai to izjūt 
arī Ķekavas novadā?
– Diemžēl Ķekava nav izņēmums, 

dzīvokļu trūkst arī mums. Pašlaik 
pieprasījums pēc tiem krietni pār-
sniedz piedāvājumu. Dzīvokļu trū-
kumu pašvaldība gan var mazināt 
tikai pastarpināti. Mūsu stratēģis-
kās attīstības plānos esam ierak-
stījuši, ka nepalielināsim apbūves 
platības ārpus jau līdz šim noteik-
tajām pilsētu un ciemu teritorijām. 
Tas nozīmē, ka ir turpināma esošo 
apbūvei paredzēto teritoriju attīstī-
ba. Bet tā nav atbalstāma uz lauk-
saimniecības vai meža zemju rē-
ķina. Vienlaikus pašvaldība gādās 
par šo apdzīvoto vietu labiekārto-
jumu, proti, ielu un ietvju izbūvi, 
apgaismojumu, centralizēto komu-
nikāciju ievilkšanu utt.  
– Rīgai tuvējos novadus dažkārt 
mēdz dēvēt par galvapilsētas 
iedzīvotāju guļamrajoniem. Vai 
stratēģiskajos plānos ir ņemta 
vērā arī Rīgas ietekme?
– Protams, no šīs ietekmes izvairī-
ties nevar, ņemot vērā nelielo at-
tālumu līdz galvaspilsētai. Lai šo 
ietekmi mazinātu, mūsu plāni pa-
redz lielāku atbalstu vietējai uzņē-
mējdarbībai, kas būtu sasaistāma 
ar jau pieminēto valsts autoceļu un 
starptautiskās „Rail Baltica” dzelz-
ceļa līnijas infrastruktūras attīstību. 
Tas ļautu nodrošināt novada iedzī-
votājiem lielākas iespējas, piemē-
ram, atrast darbu uz vietas, iespēju 
apgūt izglītību viņu bērniem, tāpat 
radītu lielākas brīvā laika pavadīša-
nas iespējas, plašāku mobilitāti. Tā-
dējādi samazinātos to ļaužu skaits, 
kuri pēc darba Rīgā brauc uz Ķeka-
vu tikai pārnakšņot. 
Domāju, ka novadā ir labas izre-
dzes izveidot jaunus loģistikas 
uzņēmumus, metālapstrādes, 
pārtikas pārstrādes ražotnes. Jau 
pašlaik sekmīgi strādājoši pārti-
kas pārstrādes uzņēmumi mums 
ir gan Ķekavā, gan Baložos. Tāpat 
Ķekavas novada Attīstības prog-
rammā 2021.–2027.  gadam ir ie-
kļauta pieminētā rekreācijas telpa 
ar centru Baldonē, kur izsenis bi-
jusi iekārtota sanatorija. Savukārt 
Riekstukalnā arī turpmāk būtu 
pieejamas aktīvās atpūtas iespē-
jas. Piesaistot Eiropas fondu finan-
sējumu, Baldonē gribam izveidot 
īpašu centru senioriem. 
– Vai, īstenojot jaunos attīstības 
plānus, dzīvot Ķekavas novadā 
būs labāk – par spīti visiem satri-
cinājumiem, kas Latvijas iedzīvo-
tājus skar pašlaik?
– Es ceru, ka tā būs. Tas, kā dzīvo-
sim turpmāk, lielā mērā būs atka-
rīgs ne tikai no pašvaldības, bet arī 
no mūsu novada iedzīvotājiem, 
no viņu gribas strādāt un dzīvot 
labāk. Jāatceras, ka jau pats Ķe-
kavas novads atrodas stratēģiskā 
vietā – tie ir kā vārti uz Eiropu. Tas 
mums uzliek lielu atbildību.

Zigfrīds Dzedulis

Ķekavas novads ceļā uz līdzsvarotu attīstību
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Grantu programmā „(ie)dvesma” Ķekavas novada pašvaldības 
grants tiks piešķirts uzņēmumam SIA „Formatech”
Noslēdzoties jauno uzņēmēju atbalsta programmai „(ie)dvesma”, ko jau sesto reizi īsteno „SEB banka” kopā ar Pierīgas pašvaldībām – Jūrmalas pilsētu, Ķekavas, Mārupes, 
Olaines, Siguldas un Ropažu novadu –, izvēlētas deviņas perspektīvākās biznesa idejas, kuru autori to īstenošanai saņems finansiālu atbalstu. Kopējais šogad piešķirto 
grantu apjoms ir 70 000 eiro. Ķekavas novada pašvaldības 10 000 eiro grants tiks piešķirts uzņēmumam SIA „Formatech”.

Šogad konkursā tika saņemti 
47 pieteikumi jaunu biznesa ide-
ju īstenošanai Pierīgā. To atlase 
norisinājās trīs kārtās, izvērtējot 
gan atbilstību programmas kritē-
rijiem, gan biznesa plānu un ide-
jas potenciālu. No visām iesnieg-
tajām idejām līdz noslēdzošajai 
kārtai  – prezentācijām žūrijai  – 
tika izvirzītas 22 pārliecinošākās.
„SEB bankas” valdes loceklis   
Arnis Škapars: „Ik gadu šajā kon-
kursā turpinām pārliecināties par 
to, ka Latvijas iedzīvotājiem ir 
daudz ideju un mērķtiecība tās 
īstenot, dažkārt tikai pietrūkst 
finansiālā atbalsta, lai sekotu tā-
lāka darbība. Tāpēc esam gan-
darīti kopā ar Pierīgas novadu 
pašvaldībām to sniegt gan tiem, 
kuri vēl tikai sper pirmos soļus 
pretī savam biznesam, gan tiem, 
kuri jau strādā, bet vēlas augt un 
attīstīties. Žūrijai bija grūts uzde-
vums izvēlēties labākos, jo šogad 
redzam ļoti kvalitatīvus un labi 
pārdomātus projektus, kas ap-

liecina cilvēku spēju arī sarežģī-
tos apstākļos saskatīt izaugsmes 
potenciālu, neatliekot savus plā-
nus cerībā sagaidīt stabilākus un 
prognozējamākus laikus.”
Visvairāk jaunu ideju, līdzīgi 
kā pērn, bija tūrisma un aktīvās 
atpūtas jomā, kā arī saistītas ar 
specializētu pārtikas produktu 
ražošanu un vides risinājumiem. 
Aktualitāti saglabā arī biznesa 
idejas, kas saistītas ar medicīnas 
un veselības aprūpes pakalpo-
jumiem, izglītību, digitālajiem 
risinājumiem, kā arī apģērba un 
mēbeļu ražošanu.

Grantu ieguvēji 2022. gadā
  „SEB bankas” 9929,20  eiro 
grants piešķirts uzņēmumam 
SIA „Live Paper” papīra dzērie-
nu salmiņu ražotnes paplašinā-
šanai. Uzņēmums ir vienīgais 
papīra dzērienu salmiņu ražo-
tājs Baltijas valstīs, un tā pro-
dukcijas klāstā ir dažādu krāsu, 
diametru un garumu salmiņi – 

pārstrādājami, bioloģiski noār-
dāmi un alergēnus nesaturoši.

  Jūrmalas valstspilsētas pašval-
dība 10 000 eiro grantu piešķīra 
uzņēmumam SIA „ThatDay” 
menstruālās apakšveļas ražo-
šanas attīstībai. Uzņēmuma ra-
žotā produkcija ir gaumīgs, ino-
vatīvs un ilgtspējīgs risinājums, 
kā samazināt gan ekoloģiskās 
pēdas nospiedumu, gan finan-
siālos izdevumus.
  Ķekavas novada pašvaldība 
10  000 eiro grantu piešķīra uz-
ņēmumam SIA „Formatech” ne-
liela, aiz auto velkama kempera 
ražošanas attīstībai. Ir izstrādāts 
prototips, kas jau guvis atzinī-
bu par plašo papildaprīkojuma 
klāstu un mūsdienīgo dizainu.
  Mārupes novada pašvaldī-
ba 10  000 eiro grantu piešķī-
ra uzņēmumam SIA „Storm 
Adventures”, kas radījis vētras 
simulācijas iekārtu – aizraujošu 
atrakciju, kurā var izjust viesuļ-
vētras spēku un izaicināt sevi, 

sākot ar vieglu vēju līdz pat ot-
rās kategorijas viesuļvētrai.

  Olaines novada pašvaldība 7870 
eiro grantu piešķīra SIA „Lavan-
du namiņš” izglītības procesa 
nodrošināšanai. Tā ir pirmssko-
las izglītības iestāde Olainē, kas 
apvieno brīvdabas pedagoģijas 
un Barboleta metodes, tādējādi 
veicinot bērnu vispusīgu un ve-
selīgu attīstību caur kustībām, 
eksperimentiem, mācīšanos āra 
vidē un pašvadītu mācīšanos.
  Siguldas novada pašvaldība šo-
gad atbalstīja divus projektus: 
5000 eiro grantu saņems SIA 
„Sucre”  – ģimenes uzņēmums, 
kas veido konditorejas studiju 
ar kafejnīcu un gatavo dizaina 
kūkas pēc pasūtījuma, tāpat 
5000 eiro grants piešķirts Si-
guldas kafijas grauzdētavas at-
tīstīšanai, lai viss par un ap ka-
fiju būtu vienuviet  – kafejnīca, 
grauzdētava, koncepta veikals, 
meistarklases un darbnīcas, ka-
fijas automātu tirdzniecība, to 

remonts un apkope.
  Arī Ropažu novada pašvaldība 
šogad atbalstīja divus projek-
tus: 8400 eiro grantu saņems 
Jānis Stupelis bezkontakta 
piekabju nomas pakalpojuma 
attīstībai, savukārt 1600 eiro 
grantu saņems SIA „Garkalnes 
mājas vīni” bezalkoholiskā vīna 
ražošanas attīstībai.

Grantu programma „(ie)dves-
ma” norisinās jau sesto reizi, 
un tās mērķis ir sekmēt uzņē-
mējdarbības attīstību. Līdz šim 
programmas ietvaros atbalstu 
savas idejas īstenošanai saņē-
muši 40 jaunie uzņēmēji Pierīgā. 
Vairāk par grantu programmu  –  
www.seb.lv/iedvesma.

Elīna Neimane,
„SEB bankas” uzņēmumu 

komunikācijas vadītāja

Atklāts Reģionālās pašvaldības 
policijas iecirknis Baldonē
1. decembrī tika atklāts Reģionālās pašvaldības policijas iecirknis, 
kas pārcelies uz netālu esošajām tieši pašvaldības policijas darbi-
nieku vajadzībām pārbūvētajām un izremontētajām telpām Bal-
donē, Daugavas ielā 2A. 

Iepriekš pašvaldības policijas Bal-
dones iecirkņa  darbinieki mitinā-
jās telpās, kuras neatbilda darba 
aizsardzības un drošības prasībām, 
kas ierobežoja iecirkņa darbinieku 
spēju kvalitatīvi veikt sabiedriskās 
kārtības nodrošināšanas funkcijas 
izpildi. Atbilstošu telpu trūkuma 
dēļ vairāku funkciju izpildē Baldo-
nes iecirkņa pašvaldības policijas 
darbinieki bija atkarīgi no Reģio-
nālās pašvaldības policijas Ķekavas 
pārvaldes darbiniekiem, kas ietek-
mēja patruļgrupas operativitāti. 
Reģionālās pašvaldības policijas 
Baldones iecirknī strādā vien-
padsmit darbinieki, kas nodrošina 
sabiedrisko kārtību visu diennakti. 
Mums rūp jūsu drošība!

Reģionālās pašvaldības polici-
jas Baldones iecirkņa atklāšanas 
ceremonijā piedalījās Ķekavas 
novada domes priekšsēdētāja tre-
šais vietnieks, kurš ir atbildīgs par 
drošības jautājumiem, Ķekavas 
novada domes Drošības komite-
jas priekšsēdētājs Voldemārs Poz-
ņaks un deputāts Rihards Gorkšs.
Esam priecīgi saņemt jaunās, 
gaišās un plašākās telpas! Mēs at-
tīstāmies, lai sniegtu novada iedzī-
votājiem kvalitatīvu sabiedriskās 
kārtības nodrošināšanas pakalpo-
jumu, un jaunās telpas ļaus mūsu 
augošajai komandai justies ērtāk.

Māris Bomiņš, Reģionālās 
pašvaldības policijas priekšnieks 

Piesakies Ziemassvētku rotājumu konkursam 
„Uzmirdzi Ķekavas novadā 2022”
Jau sesto gadu pēc kārtas Ķekavas novada pašvaldība rīko Ziemassvētku rotājumu konkursu „Uzmir-
dzi Ķekavas novadā”, tādēļ aicinām novada iedzīvotājus un vietējos uzņēmumus līdz 23. decembrim 
pieteikt Ziemassvētku tematikai atbilstoši izrotātus objektus – dzīvojamās mājas, daudzdzīvokļu māju 
balkonus, lodžijas un logus, uzņēmumu ēku fasādes, logus un skatlogus, kā arī Ziemassvētku egles. 

Ķekavas novada pašvaldība ir 
gandarīta, ka ar katru gadu pa-
lielinās to cilvēku skaits, kuri ir 
gatavi palīdzēt novadam uzmir-
dzēt Ziemassvētku laikā un ra-
dīt īpašu svētku sajūtu gan sev, 
gan novada iedzīvotājiem un tā 
viesiem. Tāpēc arī šogad aicinām 
pieteikties konkursam, kurā var 
piedalīties ikviens novada iedzī-
votājs un uzņēmējs, kas atbilstoši 
Ziemassvētku tematikai būs izro-
tājis savu īpašumu Ķekavas no-
vada teritorijā. Aicinām būt īpaši 
radošiem un veidot svētku nofor-
mējumu bez vai minimāli izman-
tojot elektriskos dekorus.
Pieteiktie konkursa objekti tiks 
vērtēti piecās kategorijās:

  individuālās dzīvojamās mājas 
un to pagalmi;

  daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
balkoni, lodžijas un logi;

  uzņēmumu vai sabiedrisko ies-
tāžu ēkas un tām piegulošās te-
ritorijas;

  uzņēmumu vai sabiedrisko ies-
tāžu logi un skatlogi;

  Ziemassvētku egle (kategorijai 
var pieteikt īpašumā augošas 

vai uzstādītas un izrotātas eg-
les, kas ir vismaz 2,7  metrus 
augstas).

Visi pieteikumi pretendēs arī uz 
papildu nominācijām  – vērtēša-
nas komisijas specbalvu un nomi-
nāciju „Iedzīvotāju simpātija”.
Konkursa nolikums apskatāms 
Ķekavas novada mājaslapā.
Atgādinām, ka pieteiktie objekti 
tiks vērtēti tikai no publiskās ār-
telpas  – vērtēšanas komisija ne-
apmeklēs un nevērtēs pagalmus 
no iekšpuses.
Dalību konkursam var pieteikt 
līdz 23. decembra plkst. 12.00, no-
gādājot pieteikumu, kas elektro-
niski pieejams Ķekavas novada 
mājaslapā, kādā no pašvaldības 
Klientu apkalpošanas centriem 
Ķekavā, Baložos, Baldonē vai 
Daugmalē, vai arī nosūtot uz 
e-pasta adresi novads@kekava.lv.
Dalībnieki ir aicināti iesniegt vie-
nu fotogrāfiju ar izrotāto svētku 
objektu, kura tiks izmantota no-
minācijas „Iedzīvotāju simpātija” 
interneta balsojumam, un papil-
dus līdz piecām fotogrāfijām, kas 
parāda rotājumus no dažādiem 

skatpunktiem, ļaujot caur bildēm 
apskatīt dekorāciju krāšņumu. 
Fotogrāfijas var sūtīt uz e-pasta 
adresi novads@kekava.lv.
Janvāra sākumā pieteiktos objek-
tus apskatīs un novērtēs konkur-
sa vērtēšanas komisija diennakts 
gaišajā vai tumšajā laikā atkarībā 
no pieteikumā norādītā rotājumu 
eksponēšanai paredzētā dien-
nakts laika.
Savukārt nominācijas „Iedzīvotā-
ju simpātija” uzvarētājs tiks no-
teikts interneta balsojumā  – par 
savu simpātiju varēs nobalsot 
novada pašvaldības mājaslapā  
www.kekavasnovads.lv, kā arī paš-
valdības „Facebook” lapā.
Pēc rezultātu apkopošanas kon-
kursa uzvarētāju saraksts tiks 
publicēts pašvaldības informāci-
jas kanālos, kā arī par to informēs 
uzvarētājus personīgi. Kopējais 
balvu fonds ir 2030 eiro. Naudas 
balvas saņems trīs labākie dalīb-
nieki katrā vērtēšanas kategorijā 
un papildu nomināciju uzvarētā-
ji, savukārt „Iedzīvotāju simpāti-
ja” iegūs pārsteiguma balvu.

Administratīvā pārvalde
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KultūRa

Muzejs – tas nav tik vienkārši
Šogad Ķekavas novadpētniecības muzejam aprit 25 gadi, un visa gada garumā sociālajos tīklos un mājaslapā ievietojām informāciju par padarīto. Savukārt nākamgad 
3. janvārī būs 20 gadi, kopš par muzeja vadītāju strādā INĀRA RUMBINA. 

– Pati pēc profesijas esi vēstures skolotā-
ja. Savas muzejnieka gaitas sāki Latvijas 
Vēstures muzejā? 
– Esmu beigusi Latvijas Universitāte Vēstu-
res un filozofijas fakultāti vēstures speciali-
tātē un vēlāk studēju mākslas un kultūras 
vēsturi, jo skolās sāka mācīt tādu priekš-
metu kā kultūras vēsture. 
Latvijas Vēstures muzejā nostrādāju as-
toņus gadus. Studiju gados teicu, ka ne-
kad nestrādāšu skolā, bet sanāca tā, ka 
atnācu uz privātskolu „Gaismas tilts 97” 
Ķekavā, vēlāk sāku pasniegt vēsturi un 
kultūras vēsturi arī Ķekavas vidusskolā, 
bet 2003.  gadā atgriezos pie muzejnieka 
darbiem. Pirmais, ar ko vajadzēja sākt, bija 
Ķekavas novadpētniecības muzeja akredi-
tācijas dokumentu un tālākās stratēģijas iz-
strāde. Komisija muzejā ieradās 25. aprīlī.
– Kas pa šiem gadiem ir mainījies?
–  Sākumā muzejs atradās pašvaldības 
ēkā, otrā stāva gaiteņa galā ar kabinetu 
darbiniekam un krājuma glabāšanai, sa-
vukārt ekspozīcija bija iekārtota divās ne-
lielās caurstaigājamās telpās. Kādu dienu 
2003.  gada janvārī izpilddirektors mani 
aizveda uz Doles Tautas namu un teica, 
ka muzejs te varēs ievākties. Bet skaidrs 
bija, ka līdz tam vēl garš ceļš ejams. Tika 
plānots un projektēts, tad uz brīdi viss ap-
stājās, līdz 2009. gada pavasarī pārcēlāmies 
uz rekonstruēto Doles Tautas namu un no 
jauna uzbūvēto muzeja daļu.
Tā muzejs ieguva piemērotas telpas krāju-
ma glabāšanai, ekspozīcijām un nodarbī-
bām. Pa šiem gadiem krājums papildinā-
jies par 10 tūkstošiem vienību (2008. gadā 
bija 8904).
Muzeja galvenā misija ir  vākt un glabāt 
liecības par Ķekavas novadu, tā vēsturi un 
cilvēkiem. Tomēr vajag arī kādu „rozīnīti”, 
kas mūs atšķirtu no citiem novadpētnie-
cības muzejiem. Nolēmām, ka tās varētu 
būt karikatūras, jo mūsu novadnieks ir 
grafiķis, ilustrators un karikatūrists Edgars 
Ozoliņš. Humora un satīras žurnāls „Da-
dzis” arī bija pārstājis iznākt, un, šķiet, ka-
rikatūru kā mākslas žanru vajadzētu vai-
rāk popularizēt. Nu jau 13 gadus rīkojam 
skolēnu karikatūru zīmēšanas konkursu 
„Pa-smejies!”. Konkursa noslēgums notiek 
katru gadu 1. aprīlī  – Joku dienā. Darbi, 
protams, jāizvērtē, un to palīdz izdarīt paši 
karikatūristi:  Zemgus Zaharāns, Gatis Šļū-
ka, Kristaps Auzenbergs,  Dzintars Melnis 
un citi. 1. aprīlī mēs suminām uzvarētājus 
un pasniedzam Edgara Ozoliņa piemiņas 
balvu, kas iedibināta 2010. gadā. Šo balvu 
saņem arī kāds no karikatūristiem. Pagāju-
šajā gadā tika iesūtīti apmēram 1500 darbu, 
visus pat nevarējām izlikt apskatei. Bet uz 
noslēguma pasākumu ieradās 200 skolēnu. 
Konkursa neatņemama sastāvdaļa ir kari-
katūristu meistarklases: mākslinieki zīmē, 
bērni redz, kā viņu acu priekšā top karika-
tūra, arī paši mēģina to uzzīmēt. 
Esam arī skolas programmā „Skolas soma” 
izveidojuši izglītojošu nodarbību „Iepazīsti 
karikatūru kā mākslas žanru!”(549 eiro no 
Valsts kultūrkapitāla fonda). 2021.  gada 
nogalē atvērām jaunu Edgaram Ozoliņam 

veltītu pastāvīgo ekspozīciju „Smejies ve-
sels!” ar Valsts kultūrkapitāla fonda atbal-
stu (20 000 eiro).
2017. gadā arī ar Valsts kultūrkapitāla fon-
da atbalstu (20 000 eiro) atvērām pastāvīgo 
ekspozīciju „Ķekavas novada pieci stās-
ti” – par 20. gadsimta sākumu, kara laiku, 
padomju laiku un brīvību.
Patlaban top jauna ekspozīcija  – „Viņus 
vieno „Dadzis””. To atklāsim 16. decembrī. 
Valsts kultūrkapitāla fonds atbalstīja trīs 
skārienjutīgu monitoru iegādi un aprīko-
šanu ar plašu informāciju par Latvijas kari-
katūristiem, kuri savulaik darbojās humora 
un satīras žurnālā „Dadzis”. Šo ekspozīciju 
veidot bija iespējams, jo pēdējais žurnāla 
redaktors Andris Ruģēns muzejam uzdā-
vinājis aptuveni trīs tūkstošus zīmējumu, 
skiču, fotogrāfiju un citus materiālus no 
redakcijas. Savukārt muzeja aktivitāšu tel-
pa ir izremontēta, ieguvusi projektoru un 
stacionāru ekrānu. Tādējādi darbs ar skolē-
niem izglītojošajās nodarbībās drīz noritēs 
jaunā kvalitātē.
– Nākamgad muzejam priekšā piektā 
akreditācija. Ko nozīmē akreditēts mu-
zejs?
– Tāds, kura darbībā tiek ievērots Muzeju 
likums un Ministru kabineta noteikumi 
krājuma darbā. Iespējams, daži domā: nu 
ko tad jūs tai muzejā darāt?! Bet pasekojiet 
vienam priekšmetam, kas nonāk muzejā! 
Īstenībā ceļš līdz krātuvei ir garš. Katrs 
priekšmets ir jāreģistrē, jāapraksta, jāsignē, 
jāieliek pareizajā vietā un pareizi jāglabā 
(attiecīgā temperatūrā un apgaismojumā), 
jāsastāda akti un līgumi par dāvināšanu 
utt. Dažreiz dāvinātāji atnes ne visai tīrus 
priekšmetus, un tad tie vispirms jānovieto 
pirmapstrādes telpā, kur jāsakopj,  jāap-
strādā, un tikai tad tos var ņemt krājumā. 
Nav tik vienkārši! Ik pēc piecien gadiem 
muzejā ierodas komisija un pārbauda visas 
muzeja darbības jomas.
2023. gadu sāksim ar to, ka plānosim prio-
ritātes nākamajiem pieciem gadiem: ko da-
rīsim, kam mums jāpievērš uzmanība gan 
krājuma papildināšanā, gan pētniecībā un 
izstāžu darbā, gan izglītojošajā un komu-
nikācijas darbā. Man pašai bija tas gods 
četrus gadus darboties Latvijas Muzeju 
padomē. Tā ir padomdevēja institūcija pie  

Kultūras ministrijas un kultūras ministram 
muzeju nozarē, un tieši tā pieņem lēmumu 
par muzeju akreditāciju. Tāpēc man bija ie-
spēja uzzināt, ar kādām problēmām muze-
ji saskaras, kas notiek nozarē.
– Viena no jebkura muzeja pamatfunkci-
jām ir krājuma vākšana. 
–  Jā, muzeja krājums ir katra muzeja gal-
venais jautājums, jo, pamatojoties uz to, 
muzejs pilda savu misiju. Krājums jāvāc 
un arī atbildīgi jāglabā, par to jārūpējas, ja 
nepieciešams, jāveic konservācija un res-
taurācija.
Nupat muzejs saņēma dāvinājumu no AS 
„Putnu fabrika „Ķekava””  – 306 vienības, 
kas papildinās muzejā jau esošo stāstu par 
šo novadā nozīmīgo uzņēmumu. 
– Savos sarīkojumos mudināt smieties. 
Vai arī muzejā bieži valda jautrība?
  – Bieži ne. Varbūt vairāk Joku dienā. To-
mēr, izvelkot no krājuma karikatūras, ska-
toties, kuras izlikt un kuras ne, bieži vien 
pašas arī kārtīgi izsmejamies. Humors va-
jadzīgs vienmēr. Ja spējam paši par sevi vai 
to, kas mums apkārt, pasmaidīt, vieglāk ir 
pārvarēt grūtības. 
Mākslinieki taču zīmē karikatūras nevis tā-
pēc, lai parādītu kādu smieklīgu – ar garu 
degunu vai izspūrušiem matiem. Tās zīmē 
tāpēc, ka ir kāda problēma. Caur karika-
tūru, joku sabiedrība paskatās pati uz sevi 
citādi.
– Kurš, tavuprāt, ir visinteresantākais 
priekšmets Ķekavas muzeja krājumā?
– Viens no priekšmetiem, par kuriem bieži 
runāju mūsu ekspozīcijā „Ķekavas novada 
pieci stāsti”, ir klavieres. Lielākais un sma-
gākais priekšmets muzeja krājumā. Veido-
jot jauno ekspozīciju, pielāgojām tām vie-
nu no stāstiem – „Interjers ar klavierēm”. 
Šīs klavieres ir kā simbols 19. gadsimta 
vidū notikušajai latviešu tautas atmodai, 
valodai, izglītībai un gara gaismai, kas ir 
jebkuras valsts un tautas garīgais pamats. 
– Muzejā ir divi krājumi – pamatkrājums 
un palīgkrājums. Ar ko tie atšķiras? 
–  Pamatkrājumā ietilpst muzeja misijai 
visatbilstošākie priekšmeti. Pamatkrājums 
ir arī Latvijas Nacionālā muzeju krājuma 
sastāvdaļa, to ievada šī krājuma kopkata-
logā. Savukārt palīgkrājumā parasti nonāk 
vai nu otrais eksemplārs, vai sliktāk sagla-

bājies priekšmets, krāsainās fotogrāfijas, 
diapozitīvi un negatīvi.
– Ar  stāstiem vien mūsdienu bērnus ne-
piesaistīsi. Kas jādara, lai apmeklētājiem 
nebūtu jāgarlaikojas?
–  Muzejs ir izglītojoša institūcija, tāpēc 
izglītojošajam darbam muzejā ir liela no-
zīme. Patlaban skolēniem varam piedāvāt 
vienpadsmit izglītojošās nodarbību prog-
rammas. Priecājos, ka skolotāji paši mums 
zvana ar jautājumu: kad varam ar bērniem 
pie jums atnākt? Ko jūs mums varat pie-
dāvāt?
Protams, muzejam jāiet arī ārpus savām 
telpām. Esam nodarbības vadījuši skolā. 
Turpmāk par to būtu jāpadomā vairāk.
Vajadzīgas aktivitātes, darbošanās. Skolēni 
ilgi nenotur uzmanību. Tāpēc izveidot labu 
nodarbību ir liels izaicinājums. Arī muzeja 
darbā svarīgas ir caurviju prasmes, un no-
darbības jāveido atbilstoši kompetenču iz-
glītībai. Šobrīd mums ir muzeja pedagogs. 
Jādomā arī par individuālajiem muzeja 
apmeklētājiem – drīz būs īpaši atribūti, ko 
viņi varēs paņemt, uzsākot staigāt pa mu-
zeju.
– Kā vēl muzejs var iet pie sabiedrības?
– Veidojam ceļojošās izstādes. Tādas mums 
ir par Baložiem, Katlakalnu, Daugmali, 
Dzērumiem, Ķekavu un Mellupiem, tās ir 
vēsturiskas, arī par ievērojamām personī-
bām, piemēram, Alfrēdu Dziļumu, Edgaru 
Ozoliņu un Garlību Merķeli, karikatūris-
tiem. Tās ir gana pieprasītas, bijušas ap-
lūkojamas gan pašu novadā, gan Talsos, 
Rundālē, Tukumā, Dundagā, Jūrmalā un 
citviet. 
Organizējam pasākumus. Muzeju naktis. 
Savulaik esam aicinājuši uz vakara saru-
nām muzejā, īpaši saistībā ar kādu izstādi. 
Iespējams, ka tieši pasākumi un tikšanās 
varētu piesaistīt jaunus apmeklētājus.
Turpmāk mums jādomā par aktivitātēm 
ģimenēm ar bērniem, par to, ko piedāvāt 
skolēniem brīvlaikā. Gribētos īstenot arī 
kādu ar mūžizglītību saistītu projektu. 
No muzeja telpu labiekārtošanas viedokļa 
nākamais darbs būtu gādāt jaunas, viegli 
pārvietojamas vitrīnas izstāžu telpā. Mu-
zejs ir pieejams apmeklētājiem ar kustību 
traucējumiem, bet tikpat svarīgi būtu kaut 
ko izdarīt, lai mēs būtu pieejami cilvēkiem 
ar redzes traucējumiem. Arī muzejiem  
jākļūst ilgtspējīgiem.
– Kāda ir tava lielākā vēlēšanās?
– Lai viesus, kas atbrauc ciemos uz mūsu 
novadu, atvestu arī uz Ķekavas novad-
pētniecības muzeju un tāpat uz Baldones 
muzeju – otru akreditēto muzeju novadā. 
Lai muzejam būtu sava „sapņu komanda”, 
jo viss, ko esam sasnieguši, ir kopdarbs, un 
mazā muzejā mēs darām visu, arī to, kas 
nav amata aprakstā.
Paldies Ķekavas novada pašvaldībai par 
atbalstu projektu realizācijā un Kultūras 
centra direktorei Vēsmai Ozoliņai par sa-
pratni!
Priecīgus Ziemassvētkus!

Diāna Spertāle, 
Ķekavas novadpētniecības muzeja 

pētnieciskā darba speciāliste 
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daŽādI

ĶEKavas Novada doMEs sēdē 
9. NovEMbRī IzsKatītI 26 JautāJuMI:

 par līdzfinansējuma apjomu Ķekavas no
vada pašvaldības profesionālās ievirzes 
izglītības iestādēs;

 Ķekavas novada pašvaldības sporta aģen
tūras darbinieku atlīdzības nolikums; 

 par Ķekavas novada bāriņtiesas atlīdzības 
nolikuma apstiprināšanu; 

 par Ķekavas sociālās aprūpes centra dar
binieku atlīdzības nolikuma apstipri
nāšanu; 

 par Ķekavas ambulances nolikuma apstip
rināšanu;

 par 2022. gada 28. septembra saistošo no
teikumu Nr.  20/2022 „par decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu  
un reģistrēšanu Ķekavas novadā” precizē
šanu; 

 par grozījumiem 2017. gada 13. jūnija ze
mes nomas līgumā Nr. 2119/17/31; 

 par grozījumiem 2020. gada 9. marta ze
mes nomas līgumā Nr. 149/20/57; 

 par zemes piešķiršanu nomā r.š. uz paš
valdības zemes vienībām baložos, jurģu 
ielā 21 un jurģu ielā 23; 

 par zemes piešķiršanu nomā e.b. uz daļu 
no pašvaldības nekustamā īpašuma „kaļ
ķīši” katlakalnā; 

 par nekustamā īpašuma „lūsēni” baldo
nes pagastā atsavināšanu; 

 par nekustamā īpašuma baldonē, iecavas 
ielā 4, nodošanu valdījumā Ķekavas soci
ālās aprūpes centram un pārvaldīšanas 
uzdevumu uzdošanu;

 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz
sākšanu nekustamajā īpašumā  lielsūnupi, 
baldones pagastā; 

 par zemes ierīcības projekta apstiprināša
nu  nekustamajā īpašumā „jaunupmaļi” 
baldones pagastā; 

 par atteikumu izdot labvēlīgu administratī
vo līgumu būvniecības tiesību realizācijai 
zemesgabalā  celmiņu ielā 12 detālplāno
jumā „celmiņi”; 

 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  
nekustamajam īpašumam „jaungaņģi”  
Ķekavā; 

 par detālplānojuma „rāmavas iela 33” rā
mavā apstiprināšanu; 

 par saistošo noteikumu detālplānojumā 
„Ķiršziedi” atcelšanu daļā; 

 par detālplānojuma „Ķiršziedi” grozījumu 
daļā apstiprināšanu rāmavā, mantojumu 
ielā 2; 

 par ieceri atsavināt privātpersonas īpašu
mā nekustamā īpašuma „rudens iela” ba
ložos daļu; 

 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  
nekustamajiem īpašumiem baložos, meža 
ielā 45 un 53; 

 par detālplānojuma „titurgas iela 31” gro
zījumu projekta nekustamajam īpašumam 
baložos, titurgas ielā 33, nodošanu publis
kajai apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai; 

 par detālplānojuma „olektīte” valdlaučos 
apstiprināšanu; 

 „erasmus+” projekts „media and informa
tion literacy: learning to think critically” 
(Nr. 20221Hr01ka220scH000089732);

 par bāriņtiesas darbinieku atlīdzības noli
kuma apstiprināšanu;

 par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanu nomas zemes vienības daļām 
valdlaučos.

ĶEKavas Novada doMEs sēdē 
23. NovEMbRī IzsKatītI 30 JautāJuMI:

 par saistošo noteikumu „sabiedriskās kār
tības noteikumi Ķekavas novadā” apstipri

nāšanu;
 par Ķekavas novada sociālā dienesta dar

binieku atlīdzības nolikuma apstiprināša
nu; 

 par grozījumu sociālā dienesta darbinieku 
darbības rezultātu novērtēšanas nolikumā 
apstiprināšanu;

 par nekustamā īpašuma „rožu iela 5” ba
ložos izsoles rezultātu apstiprināšanu; 

 par nekustamā īpašuma „aviators 117” 
dzērumos izsoles rezultātu apstipri
nāšanu; 

 par nekustamā īpašuma „āmuļi” baldones 
pagastā izsoles rezultātu apstiprināšanu; 

 par nekustamā īpašuma „dārzu iela 15” 
baložos izsoles rezultātu apstiprināšanu; 

 par nekustamā īpašuma „ģertrūdes iela 9” 
baložos izsoles rezultātu apstiprināšanu; 

 par pašvaldības kustamās mantas – vieglā 
pasažieru automobiļa vW caravelle  – 
atsavināšanu; 

 par pašvaldības kustamās mantas – opera
tīvā ugunsdzēsēju kravas automobiļa – at
savināšanu; 

 par pašvaldības kustamās mantas – medi
cīniskās palīdzības automobiļa  
vW traNsporter – atsavināšanu;

 par pašvaldības kustamās mantas – pieka
bes rb 81017 – atsavināšanu; 

 par pašvaldības kustamās mantas – pieka
bes kravas kastes boeckmaNN  – atsavi
nāšanu; 

 par pašvaldības mantas – zēmerzāģa – at
savināšanu; 

 par pašvaldības kustamās mantas – ēveles 
ar elektromotoru – atsavināšanu; 

 par grozījumiem 2015.  gada 16.  decem
bra zemes nomas līgumā Nr.  21
19/15/153; 

 par grozījumiem 2016.  gada 24.  novem
bra zemes nomas līgumā Nr. 2119/16/48;

 par Ķekavas novada pašvaldības 
2022. gada 12. oktobra saistošo noteiku
mu Nr. 24/2022 „Ķekavas novada teritori
jas kopšanas un būvju uzturēšanas saisto
šie noteikumi” precizēšanu; 

 par lokālplānojuma izstrādi teritorijas plā
nojuma grozījumiem nekustamajā īpašu
mā „lapsiņas” baldones pagastā; 

 par nekustamā īpašuma krogsilā, Čiekuru 
ielā 4,  lietošanas mērķa maiņu; 

 par nekustamā īpašuma krogsilā, Čiekuru 
ielā 2, lietošanas mērķa maiņu; 

 par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 
maiņu astoņiem detālplānojuma „priežsili” 
un „kalnapriedes” teritorijā ietilpstošiem 
nekustamajiem īpašumiem krogsilā; 

 par ielu nosaukumu un nekustamā īpašu
ma lietošanas mērķu piešķiršanu detālplā
nojuma „dzelzkaļi” teritorijā krogsilā; 

 par detālplānojuma „svēteļi2 un vilgerti
ņi” katlakalnā apstiprināšanu; 

 par detālplānojuma „koraļļi” katlakalnā 
apstiprināšanu; 

 par detālplānojuma „Ķirši” grozījumu daļā 
izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā 
„Ķirši” rāmavā;

 par  sporta aģentūras nolikuma apstipri
nāšanu; 

 par 2022.  gada ziemassvētku rotājumu 
konkursu; 

 par nekustamo īpašumu krogsilā, iršu ielā 
1 un iršu ielā 2, lietošanas mērķa maiņu;

 par informatīvās plāksnes izvietošanu uz
varas prospektā baložos.

ĶEKavas Novada doMEs āRKāRtas 
sēdē 24. NovEMbRī IzsKatīts 
1 JautāJuMs:

 par teritorijas plānojuma nodošanu pub
liskajai apspriešanai.

doME lēMa Aicina iedzīvotājus turpināt 
reģistrēt decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas
Ķekavas novada pašvaldība atgādina iedzīvotājiem un uzņēmumiem, kuriem nav 
iespēju pieslēgt savu īpašumu centralizētajiem kanalizācijas tīkliem, par pienākumu 
reģistrēt savas decentralizētās kanalizācijas sistēmas (septiķus, bioloģiskās attīrīša-
nas iekārtas, notekūdeņu krājtvertnes) pašvaldības reģistrā, uzsverot, ka pieslēgums 
centralizētajiem kanalizācijas tīkliem mazina vides piesārņojuma risku blīvi apdzī-
votās teritorijās, kā arī noņem iedzīvotājiem decentralizētās kanalizācijas sistēmas 
uzturēšanas slogu.

Ķekavas novada pašvaldība turpina pie-
ņemt reģistrācijas apliecinājumus no de-
centralizēto kanalizācijas sistēmu īpaš-
niekiem, kuri vēl nav reģistrējuši savā 
īpašumā esošās decentralizētās kanalizā-
cijas sistēmas ciema vai pilsētas teritorijā.
Vienotu kārtību, kādā veidā tiek veikta de-
centralizēto kanalizācijas sistēmu kontrole 
un uzraudzība novadā, kā arī sistēmās uz-
krāto komunālo notekūdeņu apsaimnie-
košanas prasības nosaka Ķekavas novada 
pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 20/2022 
„Par decentralizēto kanalizācijas sistēmu 
apsaimniekošanu un reģistrēšanu Ķekavas 
novadā”, kas izstrādāti, pamatojoties uz 
Ūdenssaimniecības pakalpojuma likumu 
un Ministru kabineta noteikumiem par de-
centralizēto kanalizācijas sistēmu apsaim-
niekošanu un reģistrēšanu.
Lai reģistrētu savu decentralizētās kanali-
zācijas sistēmu pašvaldības reģistrā, īpaš-
niekam jāaizpilda iesniegums (reģistrācijas 
apliecinājums), kas elektroniski pieejams 
Ķekavas novada mājaslapā www.kekavas-
novads.lv, un jāiesniedz:

  elektroniski, sūtot uz e-pasta adresi no-
vads@kekava.lv (parakstītu ar eParakstu 
vai skenētu dokumentu);
  klātienē kādā no pašvaldības klientu ap-
kalpošanas centriem (Ķekavā, Gaismas 
ielā 19, k.8; Baložos, Uzvaras prospek-
tā 1A; Baldonē, Rīgas ielā 97);
  pa pastu uz adresi Gaismas iela 19, k.9-1, 
Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123;
  jautājumu gadījumā par sistēmu reģis-
trēšanu iedzīvotāji var vērsties pašvaldī-
bas Īpašumu pārvaldē, rakstot uz e-pasta 
adresi dagnis.sula@kekava.lv.

Pēc reģistrēšanas īpašniekam ir pienā-
kums nodrošināt decentralizētajās ka-
nalizācijas sistēmās uzkrāto komunālo 
notekūdeņu apsaimniekošanu  – uzkrāto 
notekūdeņu izvešanu, attiecīgo iekārtu 
apkopi.
Rūpnieciski izgatavotu notekūdeņu at-
tīrīšanas iekārtu (bioloģiskās attīrīšanas 
iekārtu), kuru kopējā jauda ir mazāka par 
5 m³ diennaktī, īpašniekiem ir pienākums 
reizi gadā līdz 1. jūnijam iesniegt Ķekavas 
novada pašvaldībā rakstveida apliecinā-
juma kopiju par veikto sistēmas tehnisko 
apkopi, par tās tehnisko stāvokli.
Jāņem vērā, ka decentralizētos kanalizā-
cijas pakalpojumus Ķekavas novadā ir 
tiesīgs sniegt tikai asenizators, kas ir re-
ģistrējies Ķekavas novada pašvaldībā. At-
gādinām, ka decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu nereģistrēšana ir likumdošanas 
prasību nepildīšana, tātad uzskatāma par 
administratīvo pārkāpumu. Par noteiku-
mu prasību neievērošanu var tikt izteikts 
brīdinājums vai uzlikts naudas sods, kas 
fiziskām personām ir līdz 70 naudas soda 
vienībām, juridiskām personām  – līdz 
280  naudas soda vienībām (naudas soda 
vienība ir 5 eiro).
Plašāka informācija par kanalizācijas sis-
tēmu būvniecību un ekspluatāciju pieeja-
ma vietnē bit.ly/3upbJNg. 
Ar saistošajiem noteikumiem Nr. 20/2022 
„Par decentralizēto kanalizācijas sistēmu 
apsaimniekošanu un reģistrēšanu Ķeka-
vas novadā” var iepazīties Ķekavas nova-
da mājaslapā. 

Īpašumu pārvalde

Dzīvokļu īpašnieku biedrība „Gaismas 6” 
veic vides uzlabošanas pasākumus
Dzīvokļu īpašnieku biedrība „Gaismas 6”, 
piedaloties Ķekavas novada projektu at-
balsta konkursā novada iedzīvotājiem un 
nevalstiskajām organizācijām, 2022.  gadā 
tā ietvaros īstenoja projektu „Drošas un sa-
kārtotas vides izveide pie daudzdzīvokļu 
mājas Gaismas ielā 6, Ķekavā”.
Pateicoties projekta ietvaros veiktajiem as-

faltbetona seguma atjaunošanas darbiem, 
ir izveidota droša, sakopta un vizuāli pie-
vilcīga novada teritorijas vide un uzlaboti 
sadzīves apstākļi novada iedzīvotājiem.
Paldies Ķekavas novada pašvaldībai un SIA 
„Ķekavas nami” par atsaucību un pretim-
nākšanu veiksmīgai projekta realizācijai!

Dzīvokļu īpašnieku biedrība „Gaismas 6”
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sabIEdRība

Tiek īstenots projekts par 
veselības veicināšanu un 
slimību profilaksi Ķekavas 
novadā
Ķekavas novadā turpinās Eiropas Sociālā fonda finansētā projekta  
Nr. 9.2.4.2/16/I/094 „Veselības veicināšana un slimību profilakse Ķekavas novadā” 
īstenošana, kas sniedz iespēju iedzīvotājiem uzlabot savu dzīves kvalitāti, piedalo-
ties daudzveidīgos izglītojošos pasākumos ar mērķi uzlabot izpratni un zināšanas 
par veselīga dzīvesveida nozīmi, kā arī veicinot fizisko aktivitāšu ieviešanu ikdienā. 

Daļa iedzīvotāju jau līdz šim iesaistījušies 
un atzinīgi novērtējuši gan daudzpusīgos 
veselības profilakses pasākumus, gan fizis-
ko aktivitāšu pasākumus. 
Ir īstenotas augstas intensitātes nodarbī-
bas, izmantojot TRX piekares sistēmu, vi-
dējas intensitātes vingrošanas nodarbības 
telpās, nūjošanas un zemākas intensitātes 
vingrošanas nodarbības ārpus telpām da-
žādās Ķekavas novada apdzīvotajās vietās, 
lai katram iedzīvotājam būtu iespēja ie-
saistīties nodarbībās atbilstoši savam fizis-
kās sagatavotības līmenim. Daudzveidīgas 
fizisko aktivitāšu veicināšanas nodarbības 
īstenotas arī bērniem – skolās, pirmsskolas 
izglītības iestādēs, novada sporta lauku-
mos. Nodarbībām nepieciešamais inven-
tārs tiek nodrošināts, tāpēc dalībnieku 
skaits grupās ir ierobežots un nepiecieša-
ma iepriekšēja pieteikšanās.
Lai veicinātu izpratni par veselīga uztura 
nozīmi dzīves kvalitātes uzlabošanā, jau 
vairākkārt ir organizētas dažādas grupu 
nodarbības ar dažādu speciālistu piedalī-
šanos, tostarp saldumu atkarības mazinā-
šanai, ķermeņa svara kontrolei un citas. 
Pilnveidot praktiskās zināšanas veselīga 
uztura ieviešanai ikdienā, kā arī gūt ie-
dvesmu jauniem kulinārajiem izaicināju-
miem iespējams projekta ietvaros orga-
nizētajās meistarklasēs, kurās dalībnieki 
nelielās grupās kopīgi ar uztura speciālistu 
gatavo gardas un veselīgas maltītes. Tā kā 

dalībnieku skaits šajās grupās ir ierobežots, 
iepriekšēja reģistrēšanās uz nodarbībām ir 
obligāta.
Sava veselības stāvokļa novērtēšanai ie-
dzīvotājiem tiek piedāvāti regulāri slimī-
bu profilakses pasākumi, kuros iespējams 
veikt analīzes un noteikt gan glikozes, ho-
lesterīna un hemoglobīna līmeni, gan arī 
citus parametrus  – tauku, muskuļu, šķid-
ruma proporciju ķermenī  –, tādējādi se-
kojot līdzi un novērtējot sava dzīvesveida 
ietekmi uz vispārējo veselības stāvokli un 
pilnveidošanās iespējas.
Iedzīvotāju interese par dalību veselības 
veicināšanas pasākumos aizvien pieaug, 
tāpēc visās nodarbībās un pasākumos ir 
obligāta iepriekšēja pieteikšanās. Dalība 
šajos pasākumos ir bez maksas. Iedzīvotāji 
tiek aicināti sekot līdzi aktuālajai informā-
cijai un izmantot sniegtās iespējas pilnvei-
dot savas zināšanas par veselīga dzīves-
veida ieviešanu, izmēģināt jaunas fiziskās 
aktivitātes, kā arī sekot līdzi sava ķermeņa 
un vispārējo veselību raksturojošo para-
metru izmaiņām. 
Aktuālā informācija tiek publicēta Ķekavas 
ambulances profilā @VeselsKekavasnovads 
„Facebook”, kā arī Ķekavas novada Spor-
ta aģentūras mājaslapā sports.kekava.lv un 
„Facebook” profilā @SportsKekava.

Juris Jerums

Latvijas Evaņģēliski luteriskās 
baznīcas Baldones draudze 
pateicas ziedotājiem par 
sniegto atbalstu!
Pagājušais gads mums nav bijis viegls. Pēc pārdzīvotās pandēmijas, šķelšanās sa-
biedrībā un ekonomiskajām problēmām sākās karš Ukrainā, kas notiek tepat blakus 
un skar katru no mums. Lūkosimies uz to kā uz patiesības brīdi – reiz visam ir jānāk 
gaismā, nevar taču vienmēr dzīvot melos, kaut kad meli tiek celti gaismā, un mēs 
redzam, no kuras puses nāk apdraudējums. 

Mēs jūtam līdzi ukraiņiem viņu taisnī-
gajā cīņā – viņi karo arī par mums, un, ja 
mēs varam viņiem palīdzēt, tad darām to 
nesvārstoties, dodot labāko. Galvenokārt 
priecīgi dodam, kā Dieva vārds saka: „Ik-
viens lai dara, kā tas savā sirdī apņēmies, 
ne smagu sirdi vai piespiests; jo priecīgu 
devēju Dievs mīl. Dievs var jums bagātīgi 
dot visādu žēlastību, ka jums arvienu ir 
pilnīga iztikšana un vēl pietiekoši paliek 
pāri labiem darbiem.” (2Kor 9:7-8)
Pagājušajā gadā mūsu Baldones baznīcā 
dievkalpojuma laikā notika ugunsgrēks. 
Pateicoties Baldones ugunsdzēsēju profesio-
nālajai rīcībai, ugunsgrēks tika operatīvi iero-
bežots un nodzēsts. Mūsu baznīcas vēsturē 
ir ierakstīti pirmo divu ugunsdzēsēju vārdi:  
Jānis Dūmiņš un Ēriks Rusānovs. Paldies 
jums! Pateicoties ziedotājiem un atbalstītā-
jiem, mums ir izdevies līdz Adventa laika sā-
kumam izdarīt tos darbus, kas nepieciešami, 
lai varētu baznīcā noturēt dievkalpojumus 
un tornī atkal skanētu zvani. Diemžēl pa-

gaidām vēl nav apkures, bet tā tiks ierīkota, 
cik vien ātri spēsim. Protams, vēl priekšā ir 
baznīcas fasādes remonts, kam tagad tiek 
meklēti un lūgti līdzekļi. Ja vēlaties mūs at-
balstīt – mēs būsim ļoti pateicīgi.

Latvijas Evaņģēliski luteriskās baznīcas 
Baldones draudze
Reģistrācijas numurs: 90000739936
Banka: „Luminor Bank” AS  
(SWIFT: RIKOLV2X)
Konts: LV81RIKO0000083423691

Baldones baznīca ir atvērta ne tikai diev-
kalpojumiem, bet arī koncertiem un at-
bilstošiem svinīgiem pasākumiem. Pla-
šāk – www.baldonesbaznica.lv.
Bet pāri visam lai Ziemassvētku prieks un 
miers par rītdienu ienāk katrā namā un ie-
mājo katrā sirdī! Priecīgus Ziemassvētkus!

Juris Morics,
Baldones draudzes mācītājs

Baldones pensionāru 
biedrība „Sābri” izsludina 
Ziemassvētku akciju
Ziemassvētki ir laiks, kad var sadzirdēt nesaklausāmo, saredzēt nemanāmo un sa-
just neapjaušamo.

Baldones pensionāru biedrība „Sābri” bija 
izsludinājusi akciju – Ziemassvētku dāva-
nas vientuļākajiem, vecākajiem, mazturī-
gākajiem un invaliditātes pensionāriem. 
Vēlamies pateikt vissirsnīgāko paldies 
visiem daudzajiem labajiem Baldones 
ļaudīm, kas pat no savas pensijas reizēm 
ziedoja pa 5–10 eiro! Paldies arī visām 
adītājām, Baldones Mākslas skolai, Baldo-
nes vidusskolas 1.  klasītei ar audzinātāju, 
visiem, kas ziedoja, un visiem, kas piesa-
kās uz paciņu izvadāšanu. To sāksim no 
16.  decembra, tā ka varat vēl paspēt, kas 
nepaspēja! Rezultāts fantastisks – cerēto 50 
paciņu vietā labas dāvanas ceļos pie 75 la-

biem ļaudīm. Paldies! Lai visiem, visiem 
labiem ļaudīm ir dzirdīgas ausis, redzīgas 
acis un jūtīga sirds!
Mēs visiem vēlam gaišas domas, ticību la-
bajam un krietnajam šajos ziemas saulgrie-
žos un vēlam veselību, daudz mazas laimī-
tes un prieka jaunajā, 2023.  gadā! Prieku 
var gūt ņemot un prieku var gūt dodot, tad 
lai dodot gūtais prieks ir ilgus, ilgus gadus 
un pasargā mūs un jūs no visām raizēm!
Gaidām visus arī turpmāk pirmdienās no 
plkst. 13.00 līdz 15.00 un ceturtdienās no 
plkst. 10.00 līdz 12.00!

Baldones pensionāru biedrība „Sābri”

Pensionāru biedrība 
„Polārblāzma” apciemo 
seniorus Lietuvā
Ķekavas novada pensionāri no Ķekavas, Daugmales un Baložiem 10. novembrī vie-
sojās Lietuvā, sadraudzības pilsētā Raseiņi. 

Mūs sirsnīgi sagaidīja Raseiņu seniori 
skaistos tautastērpos, ar deju un dziesmu 
priekšnesumiem, ar siltu tēju un lietu-
viešu tradicionālo cienastu. Apsveikuma 
uzrunu teica Raseiņu pašvaldības mērs 
Andrjus Bautronis un sporta nodaļas va-
dītāja Modesta Lukoševičiene. Raseiņu 
rajona izglītības atbalsta dienesta direktore 
Reda Kunickiene pastāstīja par mūžizglī-
tības iespējām senioriem Raseiņu rajonā. 
Skaistu koncertu sniedza Raseiņu Kultūras 
centra tautas deju un dziesmu kolektīvs 
„Atgriezies, jaunība”. Ar jauku pārsteigu-
mu – dziesmu latviešu valodā – mūs sveica 
lietuviešu senioru pāris.  Gida Raimunda 
Petroševiča vadībā tika organizēta ekskur-

sija Mairoņa parkā Raseiņos, apmeklējām 
Jaunavas Marijas Piedzimšanas baziliku 
Šiluvā. Notika draudzīga tējas dzeršana 
Šiluvas svētceļnieku centrā. 
Bija lieliska iespēja iepazīties ar senioriem 
no Lietuvas, viņu aktivitātēm, brīvā laika 
pavadīšanas iespējām un aktīva dzīves-
veida nodarbēm. Varēja gūt pieredzi un 
salīdzināt, kā tas notiek kaimiņos, kā pie 
mums. Paldies Ķekavas novada pašvaldī-
bai par atbalstu senioru ekskursijām un 
Ķekavas novada Sporta aģentūrai par or-
ganizētām dažādām sporta aktivitātēm 
senioriem!

Anna Matoviha,
pensionāru biedrība „Polārblāzma”

Eiropas Sociālais
fonds
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IzGlītība

baloŽu vIdussKola aICINa daRbā asIstENtu daRbaM aR IzGlītoJaMo, KuRaM 
IR spECIfIsKI JauKtI MāCīšaNās tRauCēJuMI uN uzvEdības GRūtības 1. Klasē.

asistenta pakalpojumu izglītības iestādē ir tiesīga sniegt persona, kurai ir darba pieredze 
pedagoģijas, psiholoģijas, medicīnas, veselības vai sociālā darba jomā.
darba vietas adrese: baloži, skolas iela 6.
atalgojums: atlīdzība par vienu asistenta pakalpojuma stundu – 4,50 eiro, ieskaitot visus no
dokļus, kas saistīti ar asistenta pakalpojuma sniegšanu. asistenta pakalpojuma stundu skaits 
mēnesī nepārsniedz normālā darba laika stundu skaitu attiecīgajā mēnesī.
darba pienākumi:
5  palīdzēt apgūt un nostiprināt jaunapgūto mācību vielu;
5  palīdzēt socializēties, sniegt nepieciešamo atbalstu;
5  sniegt atbalstu saskarsmē un komunikācijā ar citiem izglītojamajiem, pedagogiem un citām 

personām;
5  palīdzēt izprast sociālās normas, kāda ir sociāli pieņemama uzvedība dažādās sociālās si

tuācijās.
plašāka informācija, zvanot uz tālruņa numuru 67917725 vai rakstot uz epasta adresi balozu.
vidusskola@kekava.lv.

vaKaNCEs

Baldones vidusskolas skolēni un pedagogi 
dodas „Erasmus+” mobilitātē uz Itāliju
Pieci Baldones vidusskolas skolēni un divi skolotāji no 13. līdz 20. novembrim pie-
dalījās Eiropas Savienības „Erasmus+” projekta „A Multicultural Europe with Drama, 
Art, Music, Dance” („Multikulturāla Eiropa ar teātri, mākslu, mūziku, deju”) trešajā 
mobilitātē Afragolā Itālijā. 

Pirms mācību mobilitātes skolēni mājās 
izveidoja prezentāciju par latviešu tautas 
dejām un Vispārējiem latviešu dziesmu un 
deju svētkiem un piemeklēja atbilstīgus vi-
deomateriālus, kā arī sagatavoja vienas tau-
tasdejas priekšnesumu. Visi projektā iesais-
tītie skolēni no Itālijas, Spānijas, Latvijas un 
Turcijas mācību mobilitātes laikā kopīgi radī-
ja jaunu deju, kurā tika izmantoti katras pro-
jekta dalībvalsts tautas dejas elementi. Deja 
tika nofilmēta Neapoles karaliskās pils dārzā. 
Būtiski atzīmēt, ka skolēni arī uzlaboja savas 
komunikācijas, prezentēšanas, dejošanas un 
svešvalodu lietošanas prasmes, kā arī iepazi-
na tuvāk itāļu kultūru un tradīcijas, dzīvojot 
jaukās viesu ģimenēs. Visi kopīgi piedalījās 
mācību ekskursijās Neapoles vecpilsētā, ap-
meklēja baleta un keramikas skolu, kā arī de-
vās pārgājienā Vezuva vulkāna pakājē. 
Skolēni pozitīvi novērtēja iespēju piedalī-
ties „Erasmus+” mobilitātē, jo šāda veida 
aktivitāte paplašina redzesloku par citām 
Eiropas valstīm, to kultūru un tradīcijām, 
kā arī, sadarbojoties starptautiskās grupās, 

sniedz iespēju dalīties pieredzē, apgūt da-
žādas prasmes. Tiek iegūti jauni draugi, ar 
kuriem var turpināt saziņu arī vēlāk. Visi 
mobilitātē iesaistītie jaunieši vēlas arī turp-
māk izmantot „Erasmus+” programmas 
piedāvātās daudzveidīgās iespējas.

Sanita Mežiniece,
Baldones vidusskolas „Erasmus+” projektu 

koordinatore

Privātās pamatskolas „Gaismas 
tilts 97” skolēni tiekas ar Latvijas 
Valsts prezidentu
Šādā godpilnā vizītē uz Rīgas pili 12. novembrī devās seši privātās pamatskolas 
„Gaismas tilts 97” bērni – Lote Žēlastība, Gundega Knospiņa, Amanda Maļinovska, 
Amēlija Alksne, Viktorija Litauniece, Mārtiņš Lamberts –, un viņus pavadīja viens tētis 
un viena mamma – Toms Grīnvalds un Vineta Litauniece. 

Valsts prezidenta kancelejas rīkotais pasā-
kums bija veltīts tēmai „Vai viegli būt pre-
zidentam demokrātijā?”, un bērni iepriekš 
tika aicināti iesūtīt savus jautājumus valsts 
augstākajai amatpersonai. 
Iepriekšējā mācību gadā no mūsu skolas 
tika sūtīti šo skolēnu radošie darbi Valsts 
prezidenta uzrunas konkursam „Es – Lat-
vijas nākotnes veidotājs”. Tā kā pandēmi-
ja ierobežoja pasākumus, Rīgas pils savus 
viesus saaicināja šogad  – Prezidenta in-
stitūcijas un Satversmes simtgadē. Esam 

lepni, ka mūsu skolas vēsturē šis ir otrais 
uzaicinājums pie Valsts prezidenta.
Gatavojoties Latvijas dzimšanas dienai pa-
gājušajā gadā, skolas avīzē publicējām vi-
sas sešas uzrunas, un skolasbiedri balsoju-
mā izvēlējās divas, kuras to autores – Lote 
un Viktorija – nolasīja svinīgajā svētku pa-
sākumā. Taču lieliskas domas, atziņas un 
idejas atklājās ikvienā darbā.

Silvija Zītare, 
privātās pamatskolas „Gaismas tilts 97” 

interešu izglītības skolotāja

Ķekavas un Tabasalu 
(Igaunija) mūzikas skolu 
dalība „Nordplus” projektā
2021. gadā Ķekavas Mūzikas skola, piedaloties Ziemeļvalstu Ministru padomes iz-
sludinātajā „Nordplus” projektu konkursā, ieguva finansējumu Ķekavas un Tabasalu 
mūzikas skolu pedagogu un audzēkņu mobilitāšu realizēšanai. Projekta tēma visai 
atbilstoša laika problemātikai – Covid-19 ierobežojumu ieviestās mācību izmaiņas. 

Pateicoties projekta „Music learning chal-
lenges under Covid-19 circumstances in 
Baltic countries” finansējumam, tika reali-
zētas divas mobilitāšu programmas: peda-
gogu apmaiņa, kuras laikā notika dalīšanās 
pieredzē par mācību procesa organizēša-
nas jautājumiem Covid-19 apstākļos, un 
audzēkņu mobilitāte, kuras ietvaros tika 
iestudēta abu skolu kopīga koncertprog-
ramma. Projekta aktivitātes notika Ta-
basalu šā gada aprīlī un Ķekavā oktobrī. 
Pedagogi apmeklēja kolēģu mācību nodar-
bības, dalījās pieredzē par izmantotajām 
attālinātā darba formām, IT platformām 
un apmācības organizēšanas jautājumiem 
katrā valstī. Kā liecina vēlāk kopīgi izvei-
dotā prezentācija, ar kuru var iepazīties 
mūzikas skolu mājaslapās, problēmas abās 
valstīs bija visai līdzīgas, lai arī izmantoto 
programmu izvēlē bija nelielas atšķirības. 
Neskatoties uz daudzajiem mīnusiem 

(skaņas kvalitāte, stājas problemātika, ko-
lektīvās muzicēšanas ierobežojumi), abas 
skolas atzina arī ieguvumus  – audzēkņu 
pieaugošo patstāvību, mācību materiālu 
papildināšanu video un audio formātā un 
digitālās pratības strauju attīstību. 
Audzēkņu apmaiņas ietvaros tika ne tikai 
muzicēts, bet kopīgās aktivitātēs iepazīta 
abu valstu kultūra, apmeklējot muzejus un 
piedaloties kopīgās izzinošās aktivitātēs. 
Koncerta programmas sagatavošana tika 
uzsākta labu laiku pirms projekta norises, 
apmainoties ar nošu materiāliem, tiekoties 
tiešsaistes saziņas platformā „Zoom”.  Vis-
lielākais ieguvums, kā atzina abas projektā 
iesaistītās puses, ir audzēkņu muzicēšanas 
prieks, satikšanās ar draugiem un iespēja 
uzstāties publikai, kā arī ierosmes turpmā-
kai abu skolu sadarbībai.

Daiga Ventniece,
Ķekavas Mūzikas skolas direktore

Ķekavas novadā sekmīgi tiek 
īstenots „Erasmus+” projekts
Biedrība „Dzīvā pļava” sadarbībā ar Zviedrijas pētniecības un izglītības centru „Mi-
Mer” realizē „Erasmus+” maza mēroga partnerību projektu „Zirgu atbalstīta terapija 
un mācīšanās”. Galvenās projekta aktivitātes norisinās Ķekavas novadā. Projekts no-
slēgsies 2023. gada augustā.

Biedrība „Dzīvā pļava” vēlas Latvijā ie-
viest dzīvnieku terapiju, kas balstīta ētikā 
un zinātnē, un piedāvāt iedzīvotājiem 
sertificētu pakalpojumu, kas sniedz ie-
spējas uzlabot dzīves kvalitāti, uzmanību 
pievēršot pēctraumatiskā sindroma, dep-
resijas izpausmēm, mācīšanās grūtībām 
un citām problēmām. Projektā kā mācību 
dalībnieki piedalās Ķekavas novada pār-
stāvji  – gan zirgkopības speciālisti, gan 
psihologi. 
Pasākuma ietvaros biedrība „Dzīvā pļa-
va” aicina novada iedzīvotājus iepazīties 
ar dzīvnieku terapiju un tās iespējām un 
palīdzēt mums mācīties, izspēlējot klienta 
lomu vai piedaloties īstās sesijās mūsu psi-

hologa vadībā. Dalība ir bez maksas.
Plašāka informācija, rakstot uz e-pasta 
adresi selga.dziluma@gmail.com, zvanot uz 
tālruņa numuru 26558551 vai projekta „Fa-
cebook” lapā „Zirgi terapijā un mācībās/
„Erasmus+” Baltijas jūras projekts”.

Selga Dziļuma, 
projekta „Zirgu atbalstīta terapija un 
mācīšanās” koordinatore un vadītāja
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dEtālplāNoJuMI

pazIņoJuMs

pazIņoJuMs paR dEtālplāNoJuMa „ĶIRšzIEdI” atCElšaNu daļā NEKustaMaJā 
īpašuMā RāMavā, MaNtoJuMu IElā 2

saskaņā ar Ķekavas no
vada domes 2022. gada 
9.  novembra sēdes lē
mumu Nr.  17 „par Ķe
kavas novada pašvaldī
bas saistošo noteikumu 
Nr.  sNtpd5/2022 „par 
Ķekavas novada domes 
2009.  gada 24.  novem
bra saistošo noteikumu 
Nr. sNtpd182/2009 
„par detālplānojuma ne
kustamajam īpašumam 
„Ķiršziedi” (kadastra Nr. 
8070 007 0833) Ķeka
vas pagastā, Ķekavas 
novadā apstiprināšanu 
ar Ķekavas novada do
mes saistošajiem notei
kumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā par nekustamo īpašumu mantojumu ielā 2, 
kadastra numurs 8070 007 1436, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8070 007 1200, 
rāmavā,  Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”” apstiprināšanu” atcelts detālplānojums „Ķirš
ziedi” nekustamajā īpašumā mantojumu ielā 2 (kadastra numurs 8070 007 1436), zemes vie
nībā ar kadastra apzīmējumu 8070 007 1200, rāmavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.

pazIņoJuMs

paR loKālplāNoJuMa IzstRādEs uzsāKšaNu NEKustaMaJā īpašuMā 
„lapsIņas” baldoNEs paGastā

Ķekavas novada dome 2022. gada 
23. novembrī ir pieņēmusi lēmumu 
Nr. 20 „par lokālplānojuma izstrādi 
teritorijas plānojuma grozījumiem 
nekustamajā īpašumā „lapsiņas” 
baldones pagastā”.
lokālplānojuma izstrādes mērķis – 
grozīt baldones novada teritorijas 
plānojumu 2013.–2024.  gadam 
nekustamajā īpašumā „lapsiņas” 
baldones pagastā, nosakot funk
cionālo zonu „lauksaimniecības 
teritorija” (l).
lokālplānojuma izstrādes ierosi
nātājs  – nekustamā īpašuma īpaš
nieks.
lokālplānojuma izstrādes vadī
tājs  – Ķekavas novada pašvaldī
bas attīstības un būvniecības pār
valdes teritorijas plānotājs pauls 
grants (tālruņa numurs 26678026).
papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla „ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”. 
attēlā  – lokālplānojuma teritorijas atrašanā vieta (attēla sagatavošanā izmantoti attēli no  
kadastrs.lv un balticmaps.eu).

pazIņoJuMs

paR dEtālplāNoJuMa „KoRaļļI” KatlaKalNā apstIpRINāšaNu

saskaņā ar Ķekavas novada domes 2022. gada 23. novembra sēdes lēmumu Nr. 26 „par de
tālplānojuma „koraļļi” apstiprināšanu, katlakalnā,  Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” apstip
rināts detālplānojums nekustamajam īpašumam „koraļļi” (kadastra numurs 8070 005 0048) 
katlakalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.
detālplānojumu var pārsūdzēt administratīvās rajona tiesas rīgas tiesu namā baldones 
ielā 1a, rīgā, lv1007, viena mēneša laikā no tā publikācijas dienas latvijas republikas ofi
ciālajā izdevumā „latvijas vēstnesis”.
ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā (28.  darbavieta, 
tālruņa numurs 29822574), pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeo
telpiskās informācijas portāla „ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.

pazIņoJuMs

pazIņoJuMs paR dEtālplāNoJuMa „olEKtītE” apstIpRINāšaNu valdlaučos

saskaņā ar Ķekavas novada domes 2022. gada 9. novembra sēdes lēmumu Nr. 20 „par detāl
plānojuma „olektīte” valdlaučos Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, apstiprināšanu” apstip
rināts detālplānojums nekustamajam īpašumam „olektīte” (kadastra numurs 8070 001 0048) 
valdlaučos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.
detālplānojumu var pārsūdzēt administratīvās rajona tiesas rīgas tiesu namā baldones ielā 1a, 
rīgā, lv1007, viena mēneša laikā no tā publikācijas dienas latvijas republikas oficiālajā izde
vumā „latvijas vēstnesis”.
ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā (28.  darbavieta, 
tālruņa numurs 29822574), pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeo
telpiskās informācijas portāla „ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.

pazIņoJuMs

paR dEtālplāNoJuMa „svētEļI-2 uN vIlGERtIņI” apstIpRINāšaNu KatlaKalNā

saskaņā ar Ķekavas no
vada domes 2022.  gada 
23.  novembra sēdes lē
mumu Nr.  25 „par detāl
plānojuma „svēteļi2 un 
vilgertiņi” apstiprināšanu 
katlakalnā,  Ķekavas pa
gastā, Ķekavas novadā” 
apstiprināts detālplā
nojums nekustamajam 
īpašumam „svēteļi2” 
(kadastra numurs 8070 
005 0031) un „vilgertiņi” 
(kadastra numurs 8070 
005 0504) katlakalnā, 
Ķekavas pagastā, Ķeka
vas novadā.
detālplānojumu var pār
sūdzēt administratīvās 
rajona tiesas rīgas tiesu 
namā baldones ielā 1a, rīgā, lv1007, viena mēneša laikā no tā publikācijas dienas latvijas 
republikas oficiālajā izdevumā „latvijas vēstnesis”.
ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā (28.  darbavieta, 
tālruņa numurs 29822574), pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeo
telpiskās informācijas portāla „ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.

pazIņoJuMs

paR dEtālplāNoJuMa „ĶIRšI” GRozīJuMu daļā IzstRādEs uzsāKšaNu 
NEKustaMaJā īpašuMā „ĶIRšI” RāMavā

Ķekavas novada dome 
2022.  gada 23.  novembrī ir 
pieņēmusi lēmumu Nr. 27 
„par detālplānojuma „Ķirši” 
grozījumu daļā izstrādes uz
sākšanu nekustamajā īpašu
mā „Ķirši” rāmavā, Ķekavas 
pagastā,  Ķekavas novadā” 
(protokols Nr. 36).
detālplānojuma grozīju
mu izstrādes mērķis ir sav
rupmāju un/vai dvīņu māju 
būvniecība, vienota ceļu un 
inženiertīklu kopuma izveide 
detālplānojuma grozījumu 
teritorijā un tai piegulošajām 
teritorijām.
detālplānojuma grozījumu 
izstrādes ierosinātājs ir fiziska 
persona.
detālplānojuma izstrādes 
vadītājs  – Ķekavas novada 
pašvaldības attīstības un 
būvniecības pārvaldes teri
torijas plānotājs andris lācis 
(tālruņa numurs 29822574).
papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla „ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.
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dEtālplāNoJuMI

pazIņoJuMs

pazIņoJuMs paR dEtālplāNoJuMa „JauNGaņģI”  IzstRādEs uzsāKšaNu 
ĶEKavā

Ķekavas novada dome 
2022.  gada 9.  novembrī ir 
pieņēmusi lēmumu Nr. 15 
„par detālplānojuma  iz
strādes uzsākšanu nekus
tamajam īpašumam „jaun
gaņģi”  Ķekavā, Ķekavas 
novadā” (protokols Nr. 36).
detālplānojuma izstrādes 
mērķis ir degvielas uzpil
des stacijas būvniecība, 
vienota ceļu un inženier
tīklu kopuma izveide detāl
plānojuma teritorijā un tai 
piegulošajās teritorijās.
detālplānojuma izstrādes 
ierosinātājs ir fiziska per
sona.
detālplānojuma izstrādes 
vadītājs  – Ķekavas novada 
pašvaldības attīstības un 
būvniecības pārvaldes te
ritorijas plānotājs andris 
lācis (tālr. nr. 29822574).
papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeo
telpiskās informācijas portāla „ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.

pazIņoJuMs

paR dEtālplāNoJuMa „tItuRGas IEla 31” GRozīJuMu pRoJEKta 
NEKustaMaJaM īpašuMaM baloŽos, tItuRGas IElā 33, publIsKo apspRIEšaNu

Ķekavas novada dome 2022. gada 9. novembrī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 21 „par detālplāno
juma “titurgas iela 31” grozījumu projekta nekustamajam īpašumam titurgas ielā 33, balo
žos, Ķekavas novadā nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”.
detālplānojuma grozījumu izstrādes mērķis ir paredzēt konkrētus izmantošanas veidus  – 
„savrupmāju apbūve” (11001), „tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve” (12002) 
un „labiekārtota publiskā ārtelpa” (24001)  – nekustamajā īpašumā un iespēju detālplāno
juma grozījumos izvērtēt alternatīvus ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas risinājumus 
(pieslēgums centralizēto sistēmu tīkliem pēc to izbūves titurgas ielā līdz detālplānojuma gro
zījumu teritorijai un lokāli ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas izsmeļamo krājrezervuāru 
risinājumi detālplānojuma grozījumu teritorijā), kā arī vienotu ielu, ceļu un inženiertīklu kopu
ma izveidi gan detālplānojuma grozījumu teritorijā, gan ar pieguļošajām teritorijām.
detālplānojuma grozījumu projekta publiskās apspriešanas laiks – no 2022. gada 14. decem
bra līdz 2023. gada 3. janvārim.
informācija par publisko apspriešanu pieejama Ķekavas novada pašvaldības portālā www.
kekavasnovads.lv, Ķekavas novada informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” un latvijas ģeo
telpiskās informācijas portāla „ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.
publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2022. gada 22. decembrī  plkst. 18.00 attālināti  – 
tiešsaistes platformā „zoom”. piekļuves informācija tiešsaistes sanāksmei tiks publicēta sa
nāksmes norises dienā Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv, 
sadaļā „attīstība”  – „teritorijas plānošana”  – „detālplānojumi”  – „detālplānojumu publiskā 
apspriešana”, pie detālplānojuma grozījumu projekta publiskās apspriešanas paziņojuma. 
ar detālplānojuma grozījumu projekta materiāliem var iepazīties Ķekavas novada pašvaldī
bā, Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeotelpis
kās informācijas portāla „ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”, kā arī, iepriekš 
zvanot uz tālruņa numuru 25636820 un piesakoties, – klātienē Ķekavas novada pašvaldībā.
rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldībā gais
mas ielā 19, k.9, Ķekavā un uzvaras prospektā 1a baložos vai iesniegt latvijas ģeotelpiskās 
informācijas portāla „ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”. Neskaidrību gadī
jumā iespējams vērsties Ķekavas novada pašvaldībā (26. darbavieta, tālr. nr. 25636820). ap
meklētāju pieņemšana notiek pirmdienās plkst. 9.00–13.00 un ceturtdienās plkst. 14.00–19.00.
tiks pieņemti rakstiski priekšlikumi, kas iesniegti līdz publiskās apspriešanas beigām. ja 
priekšlikuma iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbildi, tas jānorāda iesniegumā. iesniegumā 
jānorāda: fiziskām personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese; juridiskām personām – no
saukums, adrese, reģistrācijas numurs.

pazIņoJuMs

pazIņoJuMs paR dEtālplāNoJuMa IzstRādEs uzsāKšaNu NEKustaMaJos 
īpašuMos baloŽos, MEŽa IElā 45 uN MEŽa IElā 53 

Ķekavas novada dome 
2022.  gada 9.  novembrī ir 
pieņēmusi lēmumu Nr.  20 
„par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamajiem īpa
šumiem meža ielā 45 un 53, 
baložos, Ķekavas novadā”. 
detālplānojuma izstrādes 
mērķis  – nekustamo īpašumu 
robežu pārkārtošana, sadalīša
na un savrupmāju apbūve, kā 
arī vienota ielu, ceļu un inže
niertīklu kopuma izveide gan 
detālplānojuma teritorijā, gan 
pieguļošajās teritorijās.
detālplānojuma izstrādes ie
rosinātāji ir juridiska persona 
un privātpersonas.
detālplānojuma izstrādes 
vadītāja  – Ķekavas novada 
pašvaldības attīstības un būv
niecības pārvaldes teritorijas 
plānotāja gita rengarte (tālr. 
nr. 25636820).
papildu informācija pieejama 
Ķekavas novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasno-
vads.lv un latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla „ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstī
bas plānošana”.

pazIņoJuMs

pazIņoJuMs paR dEtālplāNoJuMa „ĶIRšzIEdI” GRozīJuMu daļā 
apstIpRINāšaNu RāMavā, MaNtoJuMu IElā 2

saskaņā ar Ķeka
vas novada domes 
2022.  gada 9.  novem
bra sēdes lēmumu 
Nr.  18 „par detālplā
nojuma „Ķiršziedi” 
grozījumu daļā apstip
rināšanu mantojumu 
ielā 2, rāmavā, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas nova
dā” apstiprināti detāl
plānojuma „Ķiršziedi” 
grozījumi nekustama
jam īpašumam manto
jumu ielā 2 (kadastra 
numurs 8070 007 
1436) zemes vienībā ar 
kadastra apzīmējumu 
8070 007 1200, rāma
vā,  Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā.
detālplānojuma gro
zījumus var pārsūdzēt 
administratīvās rajona 
tiesas rīgas tiesu namā baldones ielā 1a, rīgā, lv1007, viena mēneša laikā no tā publikācijas 
dienas latvijas republikas oficiālajā izdevumā „latvijas vēstnesis”.
ar apstiprinātajiem detālplānojuma grozījumiem var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā 
(28. darbavieta, tālruņa numurs 29822574), pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un 
latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla „ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”. 

pazIņoJuMs

pazIņoJuMs paR dEtālplāNoJuMa „RāMavas IEla 33” apstIpRINāšaNu 
RāMavā

saskaņā ar Ķekavas no
vada domes 2022. gada 
9.  novembra sēdes lē
mumu Nr.  16 „par de
tālplānojuma „rāmavas 
iela 33” apstiprināšanu 
rāmavā,  Ķekavas pa
gastā, Ķekavas novadā” 
apstiprināts detālplā
nojums nekustamajam 
īpašumam „rāmavas 
iela 33” (kadastra nu
murs 8070 007 0299) 
rāmavā, Ķekavas pa
gastā, Ķekavas novadā.
detālplānojumu var 
pārsūdzēt administratī
vās rajona tiesas rīgas 
tiesu namā baldones 
ielā 1a, rīgā, lv1007, 
viena mēneša laikā no 
tā publikācijas dienas latvijas republikas oficiālajā izdevumā „latvijas vēstnesis”.
ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā (28.  darbavieta, 
tālruņa numurs 29822574), pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeo
telpiskās informācijas portāla „ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”. 
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latvijas Evaņģēliski 
luteriskās baznīcas  

doles-Ķekavas 
draudzes 

dievkalpojumi 
adventa un 

ziemsvētku laikā
  

18. decembrī plkst. 11.00 
ceturtās adventes 

dievkalpojumā piedalīsies 
Ķekavas kultūras nama 

sieviešu koris „daugaviete”.

24. decembrī plkst. 18.00
ziemsvētku vakara 

dievkalpojumā piedalīsies 
Ķekavas kultūras nama vīru 

koris „Ķekava”.

25. decembrī plkst. 11.00
ziemsvētku dievkalpojumā 

dziedās draudzes ansamblis 
(vadītāja danuta eltermane).

latvijas evaņģēliski  
luteriskās baznīcas 

dolesĶekavas draudze

Paņem līdzi saules glāstu,
Ko tev draugu rokas liek,

Lai tev, smilšu klēpī dusot,
Mazu brīdi siltāk tiek.

(P. Priede)

Skumstam par mūsu biedres  
LĪGAS PUTNIŅAS došanos mūžībā un izsakām dziļu līdzjūtību  

viņas tuviniekiem.
Baložu senioru biedrība

līdzJūtība

Izsakām visdziļāko līdzjūtību un  
skumju brīdī esam kopā ar  

Rihardu Pastaru,  
tēvu mūžībā aizvadot!

Ķekavas novada domes un pašvaldības darbinieki

līdzJūtība

baložos
antoņina malbere (1935) 
irma ozoliņa (1929) 
līga putniņa (1950) 
jānis rozgalis (1939) 
leons šenings (1940) 

baldones pagastā
jānis maļkevičs (1945)
līvija subbotina (1954) 
leons tauvens (1955) 

baldonē
aleksandrs markevics (1951) 
eduards petrovs (1965)

daugmales pagastā
juris krūmiņš (1937) 
juris rudzroga (1970) 
jānis šalučka (1965) 
zigurds tamenieks (1955) 

Ķekavas pagastā
aija alpalūka (1938) 
ināra dudņika (1955) 
Helēna kozlovska (1939) 
aleksandrs laņko (1948) 
silvija motivāne (1945)
zenta veisa (1931)
eduards ščekalo (1933)

Ķekavā
raimonds lauska (1958) 
gunārs ozoliņš (1936) 
leonora torma (1950) 

Rīgā
dainis pastars (1970)

NovEMbRī ĶEKavas 
Novadā REģIstRētI  
25 MIRušIE:

Mūžībā devusies 
māksliniece un 
rokdarbniece Zenta Veisa
Šā gada 17. novembrī mūžībā devās Zenta Veisa. Izsakām līdzjūtību Zentas Veisas 
ģimenei un tuviniekiem. 

Zenta Veisa dzimusi 1931. gada 31. martā 
Balvu rajona Rugāju pagastā Plato ģimenē. 
Zenta strādāja tipogrāfijā, Rīgas Popova ra-
diorūpnīcā,  „Rīgas modēs” par šuvēju, bet 
vakaros mājās jau radīja pirmos nopietnā-
kos rokdarbus – adījumus, tamborējumus 
un arī gobelēnus. Lai iegūtu zināšanas, no 
1983. gada viņa mācījās studijā pie Lilitas 
Postažas. 
Sākās Zentas gobelēnu ēra. Darbos viņa 
iemūžināja savus sapņus, dziļākās dvē-
seles noskaņas, ieauda tajos pļavu un 
pelēkās zemes smaržu.  Katram bija savs 
stāsts: atmiņas par tēva mājām un zir-
giem, par ceļojumiem…  Kad sākās At-
moda, cīņa par brīvu Latviju un apšaude 
Rīgā, bija pirmie bojā gājušie, Zenta savos 
gobelēnos ieauda kritušās sarkanās kļavu 
lapas, kailus kokus un aiz varavīksnes til-
ta – mājas, dārzus un zaļus kokus. Māks-
liniece skices zīmēja tikai lielformāta dar-
biem (2 x 1,8 m). Zenta savā dzīvē noauda 
aptuveni 100 darbu gobelēna tehnikā un 
svētku karogus studijai „Labieši”, bērnu 
ansamblim „Cīrulītis”, ar kuriem Ķekavas 
rokdarbnieki un dziedātāji lepojās Dzies-
mu un Deju svētku gājienā cauri Rīgai. 
Visi mākslinieces darbi saglabāti fotogrā-
fijās albumos un gandrīz katrā žurnāla 
„Praktiskie Rokdarbi” izdevumā. 
Pēc tam sākās krustdūrienu darbu ēra: iz-
šūtas aptuveni 25 gleznas  – galvenokārt 
ziedi skaistās senlaicīgās vāzēs, krūkās 
un dažādos citos traukos –, kas ievietotas 
greznos rāmjos.
Tad sākās tamborējumu ēra – krāsainas da-
žādu rakstu lielākas un mazākas sedziņas. 
Lai varētu darbus parādīt, tos izvietoja uz 
lielformāta tīklveida planšetēm. Arī tam-
borējumu fotogrāfijas saglabātas albumos. 
Zentai  piemita apbrīnojamas darbaspējas,  
mērķtiecība un  neatlaidība. Jūs nevarat 
iedomāties: lielformāta gobelēni austi uz 
rāmja, kas piestiprināts dzīvojamā istabā 
pie griestiem! Ja viņai būtu bijusi darbnīca!

No 1993. gada mākslinieces Zentas Veisas 
gobelēni un  citi darbi bija skatāmi viņas 
personālizstādēs Baldonē, Ķekavas „Ko-
dolā”, novadpētniecības muzejā, kultūras 
namā. Ķekavas vārds izskanēja gan Lat-
vijā (Kuldīgā, Rojā, Rīgas izstāžu zālēs un 
muzejos), gan pasaulē (Brīvdabas muzejā 
eksponētie darbi aizceļoja pat uz Japānu). 
Zenta vairākkārt bija iekļauta Ķekavas paš-
valdības delegācijā, kas devās uz sadrau-
dzības pilsētu Bordesholmu, līdz ar to arī 
viņas darbi aizceļoja uz amatnieku tirdzi-
ņu Vācijā.
Zenta Veisa ar dzīvesbiedru Jāni Veisu uz 
Ķekavu pārcēlās, kad Veisu dzimta atguva 
savus īpašumus, arī mājas „Ozolkalni”. Tur 
Zenta nodzīvoja līdz mūža beigām. Viņa 
bija laimīga, kad sāka darboties tautas lie-
tišķās mākslas studijā „Labieši” un kopā ar 
tās dalībniecēm veidoja mākslas pasauli. 
„Labietes” reizi gadā rīkoja savu darbu iz-
stādi Ķekavas Kultūras namā. Tad Zenta – 
stalta, gaiša un skaista – demonstrēja savus 
tērpus: adītas un tamborētas kleitas, ves-
tes, kostīmus un citus darbus.  „Ozolkalnu” 
mājas pagalmā kopā ar rokdarbniecēm, 
draugiem un paziņām organizējām dārza 
svētkus ar viņas pūra vēdināšanu. Veļas 
striķi bija ar mākslu piepildīti visā pagal-
ma garumā, pārējie darbi izlikti zālītē. Un 
sarunas ritēja par turpmākiem plāniem, 
par jaunāko modi un par tehniku darbu 
izstrādei.
Pēdējā izstāde norisinājās 2021. gadā Ķeka-
vas novadpētniecības muzejā un bija veltī-
ta mākslinieces 90 gadu jubilejai. Pēc tam 
šos darbus, kas bija veidoti krustdūrienu 
tehnikā, varēja skatīt Jaunu ideju centrā 
Ķekavā. Zentas Veisas gobelēni, adījumi 
un tamborējumi patlaban ceļo pa izstāžu 
zālēm Jūrmalā, pēc tam iecerēts tos vest uz 
Tukumu un Usmu, bet Ķekavā tie atgriezī-
sies nākamā gada aprīlī. 

Dzintra Maļinovska

REģIoNālās pašvaldības polICIJas 
ĶEKavas Novada pāRvaldEs 
INfoRMāCIJa paR 2022. Gada 
NovEMbRI:

5  saņemti izsaukumi ............................... 246
5  sastādīti administratīvā pārkāpuma 

protokolilēmumi ................................... 17
5  uzsākti administratīvā pārkāpuma  

procesi ..................................................... 25
5  izbeigti administratīvā pārkāpuma  

procesi ........................................................1
5  pieņemti lēmumi par saukšanu pie 

administratīvās atbildības ..................... 22
5  veiktas ekspertīzes....................................5
5  saņemta korespondence .................... 111
5  nosūtīta korespondence ..................... 145 
5  citām iestādēm nodoti materiāli .......... 25
5  patversmē nodoti dzīvnieki .....................7
5  aizturētas personas ..................................7
5  valsts policijā nogādātas personas ........6
5  dzīvesvietā nogādātas personas ............2
5  patversmē nogādātas personas .............8
5  rīkoti prevencijas pasākumi .....................5

polICIJas INfoRMāCIJa

vaKaNCE

pašvaldības aģENtūRas „ĶEKavas 
soCIālās apRūpEs CENtRs” 
altERNatīvo soCIālo paKalpoJuMu 
Nodaļas dIENas CENtRs „GaIsMas 
IEla” (REģ. NR. 90001893339) aICINa 
daRbā apRūpētāJu  
(pRofEsIJas Kods 5322 02)

Galvenie amata pienākumi:
5  veikt klientu sociālo aprūpi;
5  nodrošināt klientiem personīgo higiēnu, 

mazgāšanos, ģērbšanos, ēdināšanu, pār
vietošanos, izmantojot tehniskos palīglī
dzekļus;

5  iesaistīt un veicināt klientu līdzdalību iz
glītojošu, kultūras un sporta pasākumu 
apmeklēšanā un organizēšanā;

5  iesaistīt un veicināt klientu līdzdalību brī
vā laika pavadīšanā.

darba apraksts:
5  darbs uz nenoteiktu laiku;
5  darba laiks – pilna slodze;
5  darba vieta – dienas centrs „gaismas iela” 

Ķekavā, gaismas ielā 19, k.8;
5  darba alga – no 608 eiro (bruto, pirms dar

ba ņēmēja nodokļu nomaksas);
5  veselības apdrošināšana pēc nostrādā

tiem trim mēnešiem.
prasības kandidātiem:
5  pieredze aprūpētāja darbā tiks uzskatīta 

par priekšrocību;
5  prasme nodrošināt kvalitatīvu klientu aprūpi;
5  prasme dokumentēt sniegtos pakalpoju

mus un veiktās darbības;
5  valsts valodas zināšanas saskaņā ar valsts 

valodas likumu;
5  spēja strādāt komandā, kā arī patstāvīgi 

amata kompetences ietvaros;
5  labas komunikācijas prasmes, empātija, pre

cizitāte un atbildība, laipnība un iejūtība;
5  prasme organizēt savu darbu, patstāvīgi 

analizēt situācijas, pieņemt lēmumus un 
uzņemties atbildību.

Mēs piedāvājam:
5  stabilu darba vietu;
5  profesionālās pilnveides un attīstības ie

spējas;
5  profesionālu darba kolektīvu;
5  stabilu atalgojumu un sociālās garantijas.
cv lūdzam sūtīt uz epasta adresi santa.
veispale@kekava.lv ar norādi „aprūpētāja va
kance” līdz 30. decembrim. tālruņa numurs 
informācijai par vakanci 25433666. lūdzam 
ievērot, ka informēti un uz darba interviju 
tiks uzaicināti tikai tie kandidāti, kuri tiks iz
virzīti konkursa otrajai atlases kārtai. 
pamatojoties uz eiropas parlamenta un pa
domes regulu (es) 2016/679 (2016. gada 
27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību 
attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu 
datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvas 
95/46/ek (vispārīgā datu aizsardzības re
gula) 13. pantu, pašvaldības aģentūra „Ķe
kavas sociālās aprūpes centrs” informē, ka 
pretendentu pieteikuma dokumentos norā
dītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodro
šinātu šīs atlases norisi. konkursa dalībnieku 
iesniegtie pieteikumi tiks iznīcināti pēc kon
kursa noslēguma.
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paR paREdzētās daRbības „atKRItuMu, to sKaItā bīstaMo,  
pāRstRādE/REģENERāCIJa, attīRīšaNa” zEMEs īpašuMā „GuRNICas”  
(KadastRa NR. 8070 008 0234) ĶEKavas paGastā, ĶEKavas Novadā

paredzētā darbība: atkritumu, to skaitā bīs
tamo, pārstrāde/reģenerācija, attīrīšana.
paredzētās darbības ierosinātājs: sia „lau
tus” (reģ. nr.  40003554635; juridiskā adre
se: „gurnicas”, Ķekavas pagasts, Ķekavas 
novads, lv2123; epasta adrese info@lau-
tus.lv).
paredzētā darbības vieta: nekustamais īpa
šums „gurnicas” (kadastra nr. 8070 008 0234), 
Ķekavas pagasts, Ķekavas novads.
valsts vides dienests ir veicis sākotnējo ie
tekmes uz vidi izvērtējumu un 2020. gada 
6.  oktobrī izdevis lēmumu Nr.  ri20si0087 
„paredzētās darbības ietekmes uz vidi sā
kotnējais izvērtējums” un pieņēmis lēmu
mu piemērot ietekmes uz vidi novērtējuma 
procedūru sia „lautus” paredzētajai darbī
bai  – bīstamo un nebīstamo šķidro atkritu
mu attīrīšanas iekārtu darbībai nekustamajā 
īpašumā „gurnicas” (kadastra nr. 8070 008 
0234) Ķekavas pagastā. pēc sākotnējā iz
vērtējuma darbības ierosinātājs ir pieņēmis 
lēmumu par paredzētās darbības pilnveido
šanu.
sākotnējā sabiedriskā apspriešana notiek 
laika posmā no 2022. gada 9. decembra līdz 
2023. gada 9. janvārim
ar informatīvo materiālu par paredzēto dar
bību var iepazīties sākotnējās sabiedriskās 
apspriešanas laikā:
1) sia „vides konsultāciju birojs” tīmekļa 
vietnē vkb.lv;

2) Ķekavas novada pašvaldībā gaismas ielā 
19, k.91, Ķekavā, iepriekš zvanot uz tālruņa 
numuru 67935803 un piesakoties;
3) Ķekavas novada pašvaldības interneta 
vietnē kekava.lv, sadaļā „sabiedriskās ap
spriešanas”.
saskaņā ar covid19 infekcijas izplatības 
pārvaldības likuma 20. pantu sākotnējās sa
biedriskās apspriešana sanāksme notiks ne
klātienes formātā (attālināti) no 2022. gada 
19.  decembra līdz 23.  decembrim. tieš
saistes videokonference notiks 2022. gada 
20. decembrī plkst. 17.00 (pieejas saite tiks 
publicēta sia „vides konsultāciju birojs” tī
mekļa vietnē vkb.lv, sadaļā „jaunumi” no 
15.decembra).
sia „vides konsultāciju birojs” tīmekļa vietnē 
vkb.lv, sadaļā „jaunumi”, ir publicēta infor
mācija un prezentācija par paredzēto dar
bību, un interesenti laika posmā no 19. līdz 
23. decembrim var uzdot jautājumus un sa
ņemt atbildes, rakstot uz epasta adresi inga.
gavena@gmail.com.
rakstiskus priekšlikumus par paredzēto dar
bību var iesniegt vides pārraudzības valsts 
birojā (rūpniecības iela 23, rīga, lv1045; 
tālruņa numurs 67321173; faksa numurs 
67321049; epasta adrese vpvb@vpvb.gov.lv;  
interneta vietne www.vpvb.gov.lv) sabiedris
kās apspriešanas laikā.

Eva allika,
sia „vides konsultāciju birojs”

pazIņoJuMs

ĶEKavas Novada pašvaldība RīKo ElEKtRoNIsKās IzsolEs aR auGšupEJošu 
solI KustaMaJaI MaNtaI:

 vieglais pasažieru automobilis vW Ca-
RavEllE (valsts reģistrācijas Nr.  jc3440, 
pirmā reģistrācija 11.07.1997., tehniskās ap
skates nav). izsoles sākumcena  – 210 eiro, 
izsoles solis – 5 eiro, nodrošinājuma maksa – 
21 eiro. samaksa par pirkumu – 14 dienu lai
kā no paziņojuma par pirkuma summu sa
ņemšanas dienas. izsole sākas 2022.  gada 
12.  decembrī plkst.  13.00 un noslēdzas 
2023. gada 2. janvārī plkst. 13.00;

 vieglais medicīniskās palīdzības auto-
mobilis vW tRaNspoRtER (valsts reģistrā
cijas Nr.  ej7890, pirmās reģistrācijas gads 
1993., tehniskās apskates nav). izsoles sā
kumcena – 300 eiro, izsoles solis – 5 eiro, no
drošinājuma maksa  – 30 eiro. samaksa par 
pirkumu – 14 dienu laikā no paziņojuma par 
pirkuma summu saņemšanas dienas. izsole 
sākas 2022. gada 12. decembrī plkst. 13.00 
un noslēdzas 2023. gada 2. janvārī 
plkst. 13.00;

 operatīvais ugundzēsēju kravas auto-
mobilis (valsts reģistrācijas Nr. bu7841, pir
mās reģistrācijas gads  – 1989). izsoles sā
kumcena  – 390 eiro, izsoles solis  – 5 eiro, 
nodrošinājuma maksa  – 39 eiro. samaksa 
par pirkumu – 14 dienu laikā no paziņojuma 
par pirkuma summu saņemšanas dienas. iz
sole sākas 2022.  gada 12.  decembrī 
plkst. 13.00 un noslēdzas 2023. gada 2. jan
vārī plkst. 13.00;

 piekabe (laivu vedējs) Rb81017 (valsts 
reģistrācijas Nr. F7041, pirmās reģistrācijas 
gads – 1999). izsoles sākumcena – 300 eiro, 
izsoles solis – 5 eiro, nodrošinājuma maksa – 
30 eiro. samaksa par pirkumu – 14 dienu lai
kā no paziņojuma par pirkuma summu sa
ņemšanas dienas. izsole sākas 2022.  gada 
12.  decembrī plkst.  13.00 un noslēdzas 
2023. gada 2. janvārī plkst. 13.00;

 piekabes kravas kaste boECKMaNN 
l184 (valsts reģistrācijas Nr.  k8030, pirmā 
reģistrācija – 11.05.2006). izsoles sākumce
na – 40 eiro, izsoles solis – 2 eiro, nodrošinā
juma maksa – 4 eiro. samaksa par pirkumu – 
14 dienu laikā no paziņojuma par pirkuma 
summu saņemšanas dienas. izsole sākas 
2022. gada 12. decembrī plkst. 13.00 un no
slēdzas 2023. gada 2. janvārī plkst. 13.00;

 zēmerzāģis. izsoles sākumcena – 180 eiro, 
izsoles solis – 5 eiro, nodrošinājuma maksa – 
18 eiro. samaksa par pirkumu – 14 dienu lai
kā no paziņojuma par pirkuma summu sa
ņemšanas dienas. izsole sākas 2022.  gada 
12.  decembrī plkst.  13.00 un noslēdzas 
2023. gada 2. janvārī plkst. 13.00;

 ēvele ar elektromotoru. izsoles sākumce
na – 230 eiro, izsoles solis – 5 eiro, nodrošinā
juma maksa – 23 eiro. samaksa par pirkumu – 
14 dienu laikā no paziņojuma par pirkuma 
summu saņemšanas dienas. izsole sākas 
2022. gada 12. decembrī plkst. 13.00 un no
slēdzas 2023. gada 2. janvārī plkst. 13.00;

izsolēm pretendenti var reģistrēties no 
2022.  gada 12.  decembra plkst. 13.00 
līdz 2022.  gada 22.  decembra plkst. 23.59 
elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.
lv. Nodrošinājuma maksa un dalības mak
sa iemaksājama attiecīgi Ķekavas novada 
pašvaldības un tiesu administrācijas kontā 
saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģis
trētam lietotājam sagatavoto rēķinu. izsole 
norisinās elektronisko izsoļu vietnē izsoles.
ta.gov.lv. objektus var apskatīt, iepriekš zva
not uz tālruņa numuru 28686813 (kustamā 
manta Nr.  1 un Nr.  2) un tālruņa numuru 
29334115 (kustamā manta Nr.  3–Nr.  7). in
formācija par izsoles norisi, zvanot uz tālruņa 
numuru  25450078.

IzsolEs

paR ĶEKavas Novada tERItoRIJas plāNoJuMa (adMINIstRatīvaJaI 
tERItoRIJaI līdz 2021. Gada 1.JūlIJaM) pIlNvEIdotās REdaKCIJas 3.0 
NodošaNu publIsKaJaI apspRIEšaNaI 

Ķekavas novada dome 2022. gada 24. no
vembrī pieņēmusi lēmumu „par Ķekavas no
vada teritorijas plānojuma (administratīvai 
teritorijai līdz 2021.gada 1.jūlijam) pilnvei
dotās redakcijas 3.0 nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu saņem
šanai”.
teritorijas plānojums ir ilgtermiņa teritori
jas attīstības plānošanas dokuments, kurā 
noteiktas prasības teritorijas izmantošanai 
un apbūvei, tajā skaitā funkcionālais zonē
jums, teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi, kā arī citi teritorijas izmantošanas 
nosacījumi. 
publiskās apspriešanas termiņš noteikts no 
2022.  gada 13.  decembra līdz 2023.  gada 
12. janvārim (ieskaitot). 
publiskās apspriešanas sanāksmes notiks:

  19. decembrī plkst. 18.00 daugmales multi
funkcionālajā centrā (adrese: „skola”, daug
male, daugmales pagasts, Ķekavas novads);
  20. decembrī plkst. 18.00 katlakalna tau
tas namā (adrese: pļavniekkalna iela 35, 
katlakalns, Ķekavas pagasts, Ķekavas no
vads);
  21.  decembrī plkst. 18.00 doles tautas 
namā (adrese: rīgas iela 26, Ķekava, Ķeka
vas novads);

  22. decembrī plkst. 18.00 baložu kultūras 
nama lielajā zālē (adrese: skolas iela 6, 
baloži, Ķekavas novads).

ar Ķekavas novada teritorijas plānojuma re
dakcijas materiāliem var iepazīties Ķekavas 
novada pašvaldībā, Ķekavas novada baložu 
pilsētas pārvaldē, Ķekavas novada daug
males pagasta pārvaldē, Ķekavas novada 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasno-
vads.lv un latvijas ģeotelpiskās informācijas 
portāla www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas 
attīstības plānošana”.
Ķekavas novada teritorijas plānojuma izstrā
dātājs ir sia „metrum” (adrese: ģertrūdes 
iela 473, rīga, lv1011; www.metrum.lv), 
teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja no 
sia „metrum” puses ir māra kalvāne (tālr. nr. 
27014811).
rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai 
nosūtīt pa pastu):
Ķekavas novada pašvaldībā (adrese: gais
mas iela 19, k.91, Ķekava, Ķekavas novads, 
lv2123);
Ķekavas novada baložu pilsētas pārvaldē 
(adrese: uzvaras prospekts 1a, baloži, Ķeka
vas novads, lv2128);
Ķekavas novada daugmales pagasta pārval
dē (adrese: „salnas”, daugmale, daugmales 
pagasts, Ķekavas novads, lv2124);
sūtot ar drošu elektronisko parakstu (epa
rakstu) parakstītu dokumentu uz epasta ad
resi novads@kekava.lv;
latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstī
bas plānošana”.
tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekš
likumi, kas iesniegti līdz publiskās apsprie
šanas beigām.
Neskaidrību gadījumā iespējams vērsties 
Ķekavas novada pašvaldībā (kontaktperso
na  – juris križanovskis, tālr. nr. 67936031, 
27841097). apmeklētāju pieņemšana no
tiek pirmdienās plkst. 9.00–13.00, ceturtdie
nās plkst. 14.00–19.00.

pazIņoJuMs

„latvijas pasta” nodaļās, norēķinoties par Ķekavas novada pašvaldības izrakstītajiem rēķi
niem, ir samazināta komisijas maksa – šobrīd tā ir 0,50 eiro 4 eiro vietā.

līdz šā gada beigām klientu apkalpošanas centrā baldonē ir iespējams veikt skaidras un bez
skaidras naudas norēķinus, savukārt no nākamā gada 1. janvāra būs pieejami tikai bezskaid

ras naudas norēķini, izmantojot bankas norēķinu karti. 
klientu apkalpošanas centros baložos un Ķekavā var veikt bezskaidras naudas norēķinus bez 

komisijas maksas.
Administratīvā pārvalde

pazIņoJuMs

Autotransporta direkcija aicina 
reģionālo autobusu pasažierus 
brauciena laikā izmantot drošības jostas 
un piesprādzēties
Autotransporta direkcija aicina reģionālo autobusu pasažierus izmantot drošības 
jostas autobusos, kuri ar tām ir aprīkoti, un piesprādzēt gan sevi, gan līdzbraucējus. 
Drošības jostu lietošana autobusos samazina traumatisma smagumu un palielina 
iespēju pilnībā atveseļoties vai izdzīvot negadījumā, kā arī drošības jostu izmanto-
šana var samazināt atsevišķu traumu risku vairākas reizes.

Autotransporta direkcijas valdes priekšsē-
dētājs Kristiāns Godiņš: „Drošība ir viens 
no svarīgākajiem nosacījumiem jebkura 
veida pasažieru pārvadājumos. Mēs zi-
nām, ka reģionālo autobusu vadītāji ir 
sava aroda profesionāļi un izdarīs visu 
iespējamo, lai droši nogādātu pasažierus 
līdz viņu pieturvietai. Taču pa ceļiem bez 
autobusiem pārvietojas arī citi satiksmes 
dalībnieki, turklāt ārā ir ziema un ceļi ne-
reti kļūst slikti pārredzami un slideni. Lai 
izvairītos no nepatīkamām situācijām, 
Autotransporta direkcija aicina pasažierus 

būt apzinīgiem un izmantot drošības jostas 
autobusos, kuri ar tām ir aprīkoti. Savukārt 
reģionālo autobusu vadītājiem teiksim lie-
lu paldies, ja viņi pasažieriem atgādinās 
par šo drošības normu.”
Autotransporta direkcija aicina ikvienu va-
dītāju kritiski izvērtēt braukšanas apstāk-
ļus un visiem novēl patīkamus un drošus 
braucienus.

Viktors Zaķis,
VSIA „Autotransporta direkcija”

sabiedrisko attiecību vadītājs

Uz Bauskas šosejas no Krustkalniem līdz 
Katlakalnam izmaiņas satiksmes organizācijā 
Ķekavas apvedceļa būv-
darbu ietvaros sāk pārbū-
vēt Bauskas šosejas (A7) 
posmu no Krustkalniem 
līdz Katlakalnam, tāpēc 
satiksme šajā posmā tiek 
pārslēgta uz jaunizbūvē-
to paralēlo ceļu Bauskas 
šosejas labajā pusē un ir 
ieviestas vēl citas izmai-
ņas satiksmes organizācijā 
(skatīt kartē). Šāda sa-
tiksmes organizācija būs 
spēkā līdz 2023. gada au-
gustam.  

VSIA „Latvijas Valsts ceļi”
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spoRts

Atskats uz novadnieku 
panākumiem krosmintona līgas 
posmā 20. novembrī Jelgavā
Otrais Latvijas Krosmintona līgas posms norisinājās 20. novembrī Jelgavā. Baldo-
nes klubu pārstāvēja 13 krosmintonisti. Šīs sacensības ir zīmīgas ar to, ka beidzot 
pēc liela pārtraukuma ir atjaunojusies U12 meiteņu grupa, kurā startēja mūsu debi-
tante Katrīna Dūmiņa. Viņas pirmās sacensības bija veiksmīgas, jo tika izcīnīta iespē-
ja kāpt uz goda pjedestāla.

Lielākās cīņas notika U16 jauniešu grupā, 
kurā startēja četri šīs grupas pirmo vietu 
ieguvēji. Vēlamies šoreiz uzsvērt Edvarda 
Baloža sniegumu, kurš apakšgrupu spēlēs 
guva divas uzvaras, taču pusfinālā zaudē-
ja šīs grupas nākamajam uzvarētājam no 
Olaines kluba. Par patīkamu pārsteigumu 
parūpējās Sandras Lāces un Katrīnas Lie-
pas duets sieviešu dubultspēlēs, jo pavi-
sam nedaudz pietrūka, lai kvalificētos finā-
lam. Apsveicam Madaru Drulli, kura devās 
mājās ar divām augstvērtīgām medaļām!
U12 meitenes: Katrīna Dūmiņa – 2. vieta. 
U16 jaunieši: Markuss Šulcs  – 2.  vieta, 
Edvards Balodis  – dalītā 3.  vieta, Valters 
Blaus – dalītā 3. vieta, Valts Vilcāns – 5. vieta. 
Sievietes: Madara Drulle  – 2.  vieta, Vita 
Zvaigzne – 3. vieta, Katrīna Liepa – 7. vie-
ta, Sandra Lāce – 13. vieta. 
Open: Ēriks Stašuļonoks – 10. vieta. 
Open 40 vīrieši: Andris Vilcāns  – dalītā 
5.  vieta, Niks Zvaigzne  – dalītā 5.  vieta,  
Arnis Āboltiņš – 7. vieta.

Open dubultspēles: Niks Zvaigzne/Edijs 
Spāre (Rīga) – dalītā 5. vieta, Edvards Balo-
dis/Valters Blaus – dalītā 5. vieta. 
MIX dubultspēles: Ēriks Stašuļonoks/Ma-
dara Drulle – 2. vieta, Andris Vilcāns/Vita 
Zvaigzne – dalītā 3. vieta, Arnis Āboltiņš/
Anita Stivriņa (Olaine) – dalītā 3. vieta. 
Sieviešu dubultspēles: Sandra Lāce/Katrī-
na Liepa – 3. vieta.

Niklāvs Zvaigzne

Aizvadīta orientēšanās spēle „Latvija” 
par godu Latvijas 104. dzimšanas dienai

Par godu Latvijas 104. dzimšanas dienai 
novada iedzīvotājiem bija iespēja pieda-
līties aktivitāšu konkursā  – orientēšanās 
spēlē „Latvija”, kas norisinājās piecās da-
žādās Ķekavas novada vietās: 15. novem-
brī – Daugmalē, 17. novembrī – Katlakalnā, 
18. novembrī – Ķekavā, 22. novembrī – Ba-
ložos, 24.  novembrī  – Baldonē. Dalībnie-
kiem bija iespēja pārbaudīt savas zināšanas 
par Latvijas pilsētām, meklējot gan visiem 
dzirdētās un zināmās, piemēram, Rīga, 
Jūrmala un Liepāja, kā arī mazāk dzirdētas 
apdzīvotas vietas – Tilža, Ipiķi un Penkule, 
kuru atrašana dažiem dalībniekiem sagā-
dāja zināmas grūtības.
Konkursu organizēja Ķekavas novada paš-
valdības Sporta aģentūra Eiropas Sociālā 
fonda projekta Nr. Nr.9.2.4.2/16/I/094 „Ve-
selības veicināšana un slimību profilakse 
Ķekavas novadā” ietvaros.
Sveicam visus balvu ieguvējus: Ingu  
Neizaku, Noru Silavu, Paulu Klindžāni un 
Daci Līci no Daugmales, Gustavu Nagliņu, 

Miku Ķivelīti, Elzu Kalnupi un Krišjāni 
Mūrnieku no Katlakalna, Kristīni Zvirbu-
li, Lieni Henzeli, Lailu Lazdiņu un Gunti 
Vanagu no Ķekavas, Matīsu Cīruli, Laini 
Esteri Feldmani, Ingu Ozoliņu un Andri 
Ivanānu no Baldones, Laumu Goldbergu, 
Grietu Kreitu un Artjomu Adrianu Zenko-
vu no Baložiem.

Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūra

spoRta saCENsību uN pasāKuMu KalENdāRs
datums vieta laiks pasākums

16. decembris Ķekavas sporta klubs 19.00–0.30 Ķekavas novada čempionāts zolītē, 
4. posms

16. decembris Ķekavas vidusskolas 
sporta komplekss 20.00–22.00 latvijas florbola 1. līga, Ķekavas 

„bulldogs”–talsu Nss/„zerorisk” (vīr.)
17. decembris Ķekavas sporta klubs 9.00–18.00 Ķekavas ziemassvētku turnīrs novusā

18. decembris Ķekavas sporta klubs 9.00–18.00 Futbola turnīrs bērniem un jauniešiem 
„Ķekavas ziemas kauss 2022”

18. decembris Ķekavas vidusskolas 
sporta komplekss 15.20–20.45 Ķekavas novada telpu futbola 

čempionāts, 7. kārta

20. decembris Ķekavas sporta klubs 20.00–22.00 „ramirent” nacionālā basketbola līga, 
bk „Ķekava”–ba „turība”

26. decembris Ķekavas vidusskolas 
sporta komplekss 11.00–17.00 ziemassvētku volejbola turnīrs 

„Ķekavas novada kauss 2022”

31. decembris Ķekavas ābeļdārzs 10.00–13.00 labdarības pasākums „vecgada rūķu 
skrējiens 2022”

6. janvāris Ķekavas sporta klubs 20.00–22.00
„ramirent” nacionālā basketbola 

līga, bk „Ķekava”– „spars”/ventspils 
augstskola

8. janvāris Ķekavas vidusskolas 
sporta komplekss 14.20–19.45 Ķekavas novada telpu futbola 

čempionāts, 8. kārta

13. janvāris Ķekavas sporta klubs 19.00–0.30 Ķekavas novada čempionāts zolītē, 
5. posms

Iespējamas izmaiņas! Ar pilnu pasākumu kalendāru var iepazīties mājaslapā sports.kekava.lv

Aizvadīta sacensību „Baložu 
Velodrošība 2022” „Ziemas balva” 
Sacensību „Baložu Velodrošība 2022” „Ziemas balvā”, ko ikgadu rīkojam decembra 
vidū, šoreiz – 10. decembrī, piedalījās skolēni no vairākām Latvijas skolām un arī 
ciemiņi no Lietuvas.

Skaidrojums ierasti lielajam dalībnieku 
skaitam ir iespēja sacensties ne tikai ceļu 
satiksmes noteikumu zināšanā un velo-
sipēda vadīšanā, bet arī velopilsētiņā, kas 
gan izvietota sporta zālē, bet pietuvināta 
ceļu satiksmei dzīvē, un īpašā tuvojošos 
Ziemassvētku gaisotne.
Absolūtajā vērtējumā meitenēm uzvaru izcī-

nīja Marta Laine Lāce no Baložu vidusskolas 
un Augusts Sidrevics no Kusas pamatskolas.
Nākamās velodrošības sacensības notiks 
jau 2023. gada martā. Trenējamies, mācā-
mies ceļu satiksmes noteikumus un seko-
jam līdzi informācijai Sporta aģentūras 
mājaslapā sports.kekava.lv!

Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūra

18. novembrī 
aizvadīta rīta 
pelde daugavā 
kaut arī 18.  novembra rīts bija 
drēgns, drosmīgākie un aktīvākie 
peldētāji pulcējās Ķekavas at
pūtas vietā „murdiņi” daugavas 
krastā, lai kopīgi piedalītos „roņu” 
peldē un tādējādi sveiktu latviju 
dzimšanas dienā. pēc peldes da
lībniekiem un atbalstītājiem bija 
iespēja baudīt siltu tēju un gardu 
dzimšanas dienas torti. 
paldies visiem dalībniekiem!

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra
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informatīvo izdevumu „Ķekavas novads” izdod Ķekavas novada pašvaldība. 
iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža: 14 200 eksemplāru.
Adrese: Ķekava, Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, LV–2123.
redaktors: Melita Šaule. Tālrunis 8488. 
e-pasta adrese: pr@kekava.lv.
Datorsalikums: siA „rīgas Apriņķa Avīze”. iespiests: siA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.
izdevumā „Ķekavas novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo 
Ķekavas novada domes viedokli.
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

baloŽu KultūRas NaMs
13.  decembrī plkst.  19.00 muzikāla izrāde 
pirmsskolas vecuma bērniem un jaunāko klašu 
skolēniem „sniegbaltītes skola”. lomās: jānis 
kirmuška, elīna bojarkina, laima miltiņa, jānis 
skanis, raimonda vazdika, juris millers, dace 
makovska, māris skrodis, sandis berghol
ds, kārlis tols u.c. izrādēs piedalās arī tautas 
deju ansambļa „dzintariņš” dejotāji. izrādes 
režisors – jānis mūrnieks, horeogrāfe – sanita  
misika, producents – juris millers.
Biļetes cena: 12 eiro, 15 eiro un 20 eiro. Biļetes 
var iegādāties Baložu Kultūras nama un „Biļešu 
paradīzes” kasēs.

18. decembrī plkst. 16.00 koncertuzvedums 
„vecīša cimdiņš” pēc latviešu tautas pasakas 
motīviem. piedalās kultūras nama kolektīvi.
Ieeja bez maksas.

26. decembrī plkst. 16.00 jautra ziemassvēt
ku piedzīvojumu filma visai ģimenei „circenīša 
ziemassvētki” (režisors aigars grauba).
Biļetes cena: 3 eiro.

31.  decembrī plkst. 22.00–4.00 gadumijas 
balle ar grupu „roja”. vietas pie galdiņiem ar 
pašu sarūpētu cienastu. vietu skaits ierobe
žots.
Biļetes cena: līdz 26. decembrim – 20 eiro,  no 
27. decembra – 30 eiro.

8. janvārī plkst. 16.00 jautra ziemassvētku 
piedzīvojumu filma visai ģimenei „circenīša 
ziemassvētki” (režisors aigars grauba).
Biļetes cena: 3 eiro.

15.  janvārī plkst. 16.00 aizraujoša spēlfilma 
visai ģimenei „ziemassvētki džungļos” (re
žisors jāks kilmi). tā vēsta par eksotiskiem 
piedzīvojumiem tālā pasaules malā, kur des
mitgadīgā filmas varone paula dodas meklēt 
ziemassvētku šamani.
Biļetes cena: 3 eiro.

baloŽu pIlsētas bIblIotēKa
13. decembrī plkst. 14.00 rūķu darbnīca ba
ložu bibliotēkā. gatavosim ziemassvētku de
korus. aicinām bērnus ierasties rūķu cepurēs! 
materiāli tiks nodrošināti.

27. decembrī plkst. 12.00 aicinām lasītājus uz 
stāstu pasākumu „mana dabas aptieka”, līdzi ņe
mot savus dabas līdzekļus imunitātes stiprināša
nai. pasākums notiek uNesco latvijas Nacionā
lās komisijas  tīkla „stāstu bibliotēkas” ietvaros.

28. decembrī plkst. 11.00 „Ķiparu piparu rīta 
stunda”. aicinām mazos ķiparus uz ikmēneša 
tikšanos. lasīsim grāmatiņas, uzzināsim ko 
jaunu, padarbināsim mazos pirkstiņus, rotaļā
simies un draudzēsimies!

10.  janvārī plkst. 11.00 lasītāju klubiņa ik
mēneša tikšanās. omulīgā gaisotnē pie tējas 
pārspriedīsim lasītās grāmatas. aicinām pie
vienoties jaunus dalībniekus!

dauGMalEs paGasta KultūRas CENtRs
16.  decembrī plkst. 19.00 ziemassvētku 
piedzīvojumu filma visai ģimenei „circenīša 
ziemassvētki” (režisors aigars grauba) daug
males multifunkcionālajā centrā.
Biļetes cena: 4 eiro.

17. decembrī plkst. 16.00 ziemassvētku 
koncerts „tas balto eņģeļu laiks” daugmales 
multifunkcionālajā centrā. piedalās daugma
les kokļu studija, baldones kokļu studija „dzī
tari”, baldones vokālais ansamblis „soNa” un 
daugmales bērnu folkloras kopa.
Ieeja bez maksas.

29. decembrī plkst. 17.00 izrāde bērniem 
un vecākiem „ziemassvētku dāvanu maiss” 
daugmales multifunkcionālajā centrā.
Biļetes cena: 2 eiro.

dauGMalEs paGasta bIblIotēKa
15. decembrī plkst. 17.00 eglīšu rotājumu 
gatavošanas darbnīca. 

ĶEKavas KultūRas NaMs
līdz 23. decembrim tautas lietišķās mākslas 
studijas „Ķekava” meistares elgas auziņas ju
bilejas izstāde „mūžs  ieausts  lakatā”.

15.  decembrī plkst.  18.00 muzikāls uzve
dums ģimenēm „baltie  ziemassvētki  mūsu  
ielā”.
Biļetes var nopirkt „Biļešu paradīzes” kasēs. 

16. decembrī plkst. 19.00 koncerts „sirds = 
balss”. dziedās antra stafecka, andris ērglis 
un mārtiņš kanters. 
Biļetes cena: 15 eiro, 18 eiro un 20 eiro. Biļetes 
nopērkamas Ķekavas Kultūras nama un „Biļešu 
paradīzes” kasē.

21.  decembrī plkst.  19.00 koncerts „lai  
piepildās” – Ķekavas kultūras nama kolektīvu 
sveiciens ziemas saulgriežos. 
Ieeja bez maksas. 

26. decembrī plkst. 12.00 jautra izrāde bēr
niem un vecākiem „sunītis  un kaķīte svin zie
massvētkus”. 
Biļetes cena: 10 eiro un 12 eiro. Biļetes nopēr-
kamas Ķekavas Kultūras nama un „Biļešu para-
dīzes” kasē.

dolEs  tautas NaMs
17. decembrī plkst. 12.00 bērnu vokālie 
ansambļi „cīrulīši” aicina uz koncertu „svētki 
ledus pilī”. 
Ieeja bez maksas.

18. decembrī plkst. 16.00 režisora aigara 
graubas jaunā filma visai ģimenei „circenīša 
ziemassvētki”. 
Biļetes cena: 3 eiro.

26. decembrī plkst. 16.00 režisora jāka kilmi 
piedzīvojumu filma „ziemassvētki džungļos”. 
Biļetes cena: 3 eiro.

28. decembrī plkst. 10.00 donoru diena.

31.  decembrī plkst.  20.00 gadumijas balle. 
vakaru vadīs rihards Čerkovskis, muzicēs val
ters & valters. pasākuma norise pie galdiņiem 
ar pašu sarūpētu cienastu. 
Biļetes cena: līdz 23. decembrim – 25 eiro, pēc 
23. decembra – 30 eiro. Biļetes iepriekšpārdo-
šanā Doles Tautas nama administrācijā.

7. janvārī plkst. 19.00 danču vakars.

ĶEKavas paGasta  bIblIotēKa
16. decembrī plkst. 18.00 muzikālie ziemas
svētki kopā ar jorenu.

KatlaKalNa tautas NaMs
15. decembrī plkst. 19.00 bluķa vakars kopā 
ar folkloras kopu „rāmupe” tautas nama pa
galmā: bluķa vilkšana, rituāla ugunskurs, zie
došana, zīlēšana, dziesmas un rotaļas.

16.  decembrī plkst.  19.30 režisora aigara 
graubas filma visai ģimenei „circenīša zie
massvētki”. 
Biļetes cena: 4 eiro.

17.  decembrī plkst.  12.00 interešu kluba 
„vecie draugi” pasākums „tas baltais ziemas 
miers”. 
Biļetes cena: 4 eiro, kluba biedriem bez maksas.

18. decembrī plkst. 15.00 koncerts „ziemas
svētkos”. laila ilze purmaliete un gundars si
lakaktiņš. 
Biļetes cena: 15 eiro, pensionāriem 12 eiro.

31. decembrī plkst. 22.00 jaunā gada sagai
dīsanas balle. pasākuma norise pie galdiņiem 
ar pašu rūpētu cienastu. par lustīgām un ne
rimstošām dejām rūpēsies muzikālā apvienība 
„5jāņi”. 
Biļetes cena: līdz 23. decembrim 25 eiro, pēc – 
30 eiro. Vietu rezervācija un biļešu iegāde Kat-
lakalna Tautas namā no 1.  decembra (tālruņa 
numurs informācijai 29443493, Vita)

7. janvārī plkst. 11.00 „ģimenes rīts” – „oska
ra” balvas laureāta džefrija raša mākslas filma 
visai ģimenei „vētras puika”.
Biļetes cena: 3 eiro.

13. janvārī plkst. 19.30 viestura kairiša filma 
„janvāris”. 
Biļetes cena: 4 eiro.

pasāKuMI ĶEKavas Novadā

14. janvārī plkst. 12.00 interešu kluba „vecie 
draugi” pasākums „sniegpārslu dejā. pasā
kumu kuplinās deju kolektīvi „katlakalns” un 
„savieši”. 
Biļetes cena: 4 eiro, kluba biedriem bez maksas.

ĶEKavas NovadpētNIECības MuzEJs
līdz 30. decembrim u. laganovska fotogrāfi
ju izstāde „mans novads!”.

No 16. decembra jauna pastāvīgā ekspozīcija 
„viņus vieno „dadzis””.

No 5. līdz 28. janvārim raimonda vanaga ka
rikatūru zīmējumi.

pastāvīgās ekspozīcijas: 
  „Ķekavas novada pieci stāsti”;
  karikatūristam edgaram ozoliņam veltīta 
ekspozīcija „smejies vesels!”.

baldoNEs KultūRas CENtRs
18.  decembrī plkst.  18.00 kokļu ansambļa 
„dzītari” koncerts „ticot, mīlot un gaidot” do
lesĶekavas evaņģēliski luteriskajā baznīcā, 
soliste – operas māksliniece baiba tērmane. 
Ieeja bez maksas.

23. decembrī  plkst. 10.00 ziemassvētku te
matiskais tirgus un ziemassvētku ieskandināša
na ar folkloras kopu „mantojums”. rituālus tra
dīciju dziedājumus un rotaļas vadīs irita vimba.

23.  decembrī plkst.  17.00 ziemassvētku 

koncerts „dvēseles lidojums” mercendarbes 
muižā. muzicēs rūta dūdumaĶirse un jānis 
Ķirsis. Ieeja bez maksas.

baldoNEs MuzEJs
17.  decembrī  plkst.  12.00  jautra ziemas
svētku filma  visai ģimenei „circenīša ziemas
svētki” mercendarbes muižā. pirms filmas no 
plkst. 10.30 darbosies ziemassvētku radošā 
darbnīca bērniem. apmeklētājiem paredzēta 
ekskursija mercendarbes muižā. 
Pasākums ir bez maksas. Obligāta iepriekšēja 
pieteikšanās (e-pasta adrese baldones.mu-
zejs@kekava.lv, tālruņa numurs 25461567).

līdz 2023. gada 12. janvārim izstāde „baldo
nes dziedinošie ūdens malki – 225” par godu 
baldones kūrorta 225. gadskārtai. izstādē ap
skatāmas īpašas krūzītes minerālūdens dzer
šanai no kolekcionāra armanda muižnieka 
krājumiem, kas atspoguļo minerālūdens dzer
šanas tradīcijas gan latvijā, gan eiropā. kas 
zina, varbūt būs iespēja apskatīt 225 krūzītes! 
Nāc un pārbaudi!

pastāvīgā ekspozīcija „ceļš uz baldones kū
rortu”. aicinām sajust mercendarbes muižas 
auru, kā arī iepazīties un iziet baldones vēstu
res līkločus ekspozīcijā, kas tapusi cieņā pret 
baldones vēsturei un kultūrai tik nozīmīgo 
laika posmu un baldones apkārtnē joprojām 
pieejamajiem dabas resursiem  – ārstniecisko 
sērūdeni un dūņām.
Sekojiet līdzi kultūras notikumiem arī  
„Facebook”/Ķekavas Novads Kultūra



16 KultūRa

Dvēseles dziesma
23.decembrī plkst. 17.00

Muzicēs
RŪTA DŪDUMA ĶIRSE un

JĀNIS ĶIRSIS
Lūdzu apstiprināt ierašanos iepriekš

zvanot pa tālr. 25634747
I

ZIEMASSVĒTKU
                            KONCERTS

MERCENDARBES MUIŽĀ
/

Ieeja brīva


